
   2023 m. kovo 7 d., antradienis Nr. 19 (997

Kaina 1,00 Eur

Juodupėje planuojama statyti 
„Norfa XL“ parduotuvę 5 p.

Juodupietė M. Lukoševičienė: 
„100 metų pralėkė kaip viena diena“

Mokyklos klasėje kriauniškiai įkūrė atiduotuvę

7 p.

8 p.

Rokiškyje uždaryta mėsos gaminiais 
prekiavusi „CESTA“ parduotuvė

12 p.

5 p.

Vilniaus rokiškėnai ne tik išsaugojo klubą, 
bet ir nepaliauja rūpintis gimtine 6 p.

9 p.

Tilto per Nemunėlį laukia remontas

4 p.

5 p.

2-3 p.

Istorinis įvykis: per daugiau kaip 30 metų, 
rokiškėnai pirmą kartą antrai kadencijai 
paliko tą patį merą

TAVO BĖDOS MANO. 
Miesto viešuoju tualetu naudotis jau galima 4 p.

Prasidėjo teatro mėnuo 9 p.

Pažintis su moterimi baigėsi 
viešaisiais darbais

Rokiškio miesto seniūnijoje prasidėjo 
pavasario darbai

Projektinėms veikloms Rokiškyje – 
31 tūkst. eurų



AKTUALIJOS2 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Leidžiamas antradieniais ir penktadieniais
Laikraščio tiražas – 3 000 egz.
Spausdina - UAB „Vakarų spaustuvė“

Prenumerata: „Rokiškio Sirena“ redakcijoje ir „Lietuvos pašto“ skyriuose.
Skelbimai priimami: www.rokiskiosirena.lt, „UAB Zirzilė“, Panevėžio g. 12-1, Rokiškis
Redakcija už skelbimų, reklamos ir užsakomųjų straipsnių turinį neatsako.
Neturint raštiško UAB „Rokiškio Sirena“ sutikimo, bet kokią laikraščio „Rokiškio Sirena“ informaciją kopijuoti ir 
platinti griežtai draudžiama.

ISSN 2351-7433
Leidėjas – UAB „Rokiškio Sirena“, 
Nepriklausomybės a. 12, 
Rokiškis, LT-42115
Darbo laikas: I-V 8-17 val. 
Pietūs 12-13 val.
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: info@rokiskiosirena.lt
www.rokiskiosirena.lt

Vyr. redaktorė
Aušra Malinauskienė
Mob. 8 644 66 665
El. paštas: redaktorius@rokiskiosirena.lt

Reklamos vadybininkė
Gintarė Lapienė
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: reklama@rokiskiosirena.lt

Korespondentai: 
Miglė Dambrauskaitė
Mob. 8 646 66 676
El. paštas: migle@rokiskiosirena.lt

Kristina Ramanauskaitė
Mob. 8 670 66 060
El. paštas: kristina@rokiskiosirena.lt

Istorinis įvykis: per daugiau kaip 30 metų, rokiškėnai     pirmą kartą antrai kadencijai paliko tą patį merą
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Savivaldos rinkimai baigėsi: 
ateinančius ketverius metus Ro-
kiškio rajonui toliau vadovaus 
dabartinis meras Ramūnas Go-
deliauskas. Jis tapo dešimtuoju 
meru. Be to,  be jokios pertrau-
kos buvo išrinktas antrai ka-
dencijai iš eilės. Tai – istorinis 
įvykis Rokiškio krašto gyveni-
me, nes nuo Lietuvos nepriklau-
somybės atkūrimo 1990 metais, 
čia meras dirbdavo tik vieną 
kadenciją arba po pertraukos 
buvo perrenkamas kitai. 

Šie rinkimai buvo sėkmingi ir 
su R. Godeliausku į rinkimus ėju-
siems socialdemokratams, kurie 
artimiausius ketverius metus rajo-
no taryboje turės rekordinį – 13-
os mandatų skaičių.

Pagrindinis trejetukas
Truputį po devintos, ofi cia-

lioje Rinkimų komisijos svetai-
nėje (vrk.lt) pasirodžius pirmie-
siems rezultatams, pasitvirtino 
iš anksto prognozuota tendencija 
– kadenciją baigiantis meras R. 
Godeliauskas be didelės konku-
rencijos išsiveržė į priekį. Antroje 
vietoje, kaip ir buvo prognozuo-
ta, visą balsų skaičiavimo laiką 
buvo prieš ketverius metus mero 
rinkimuose po antro turo R. Go-
deliauskui pralaimėjęs Antanas 
Vagonis. 

Trečioji vieta šiek tiek kito: 
pasirodžius pirmųjų apylinkių 

balsavimo rezultatams, čia atsi-
dūrė Irmantas Tarvydis. Tačiau 
skaičiavimams įpusėjus, į ketvirtą 
vietą jį išstūmė politikos „naujo-
kas“ Mindaugas Petkevičius. Vis-
gi, susumavus jau visų rinkiminių 
apylinkių balsus, M. Petkevičius 
liko ketvirtas, vėl užleisdamas I. 
Tarvydžiui trečiąją poziciją. 

Penktoje vietoje visą vakarą 
„sukosi“ vienintelė kandidatė mo-
teris Audronė Kaupienė.

Robertas Baltrūnas liko šeštoje 
pozicijoje.

Rokiškio krašto istorijoje tai 
pirmas atvejis, kai tas pats meras 
antrai kadencijai išrenkamas jau 
pirmajame ture.

Sveikino su pergale
Keturi iš šešių kandidatų, kar-

tu su komandomis, savo pergalės 
laukė rinkiminiuose štabuose. 

R. Baltrūnas tikino, kad šią 

dieną turi dirbti – budėjo Rokiš-
kio rajono ligoninėje – tad laukti 
rezultatų jo komanda nesirinko 
niekur. 

A. Vagonis rezultatus stebė-
jo namuose. Šiek tiek po 22 val. 
pakalbintas „Rokiškio Sirenos“ 
korespondentų, dar tik įpusėjus 
skaičiuoti balsus, A. Vagonis jau 
sveikino R. Godeliauską su per-
gale. Kandidato veide buvo maty-
ti nusivylimas, nors patikino, kad 
nuoskaudos nejaučia. „Vadinasi, 
žmonėms tinka ši valdžia. Ką gi, 
sveikinu, Ramūnai...“, – šypsojo-
si A. Vagonis. 

Atvyko ir Seimo nariai
M. Petkevičiaus rinkiminiame 

štabe entuziazmo buvo šiek tiek 
daugiau: komanda, kurioje buvo 
ir Seimo narys Jonas Jarutis, re-
zultatus stebėjo aptardami galimą 
rinkimų pabaigą. Kalbinamas „Ro-
kiškio Sirena“ korespondentų, dar 
kandidatas į mero postą džiaugėsi 
nauja politine patirtimi, tačiau ir jis 
jau apie 22.30 val. atvyko pasvei-
kinti R. Godeliausko su pergale. 

Vienintelės kandidatės moters į 
mero vietą A. Kaupienės rinkimi-
niame štabe tvyravo ramybė, o I. 
Tarvydžio komanda neslėpė ambi-
cijų savo kandidatą matyti jei ne 
antroje vietoje ir antrame rinkimų 
ture, tai trečioje vietoje tikrai. 

Tarsi bičių avilys dūzgė R. Go-
deliausko rinkiminis štabas. Gau-
siai susirinkę socialdemokratų, su 
kuriais į šiuos merų rinkimus ėjo 
R. Godeliauskas, nariai įdėmiai 
sekė ne tik rajono rezultatus, bet ir 
visos šalies rinkimų naujienas. Čia 
saviškius palaikė ir Seimo narys 
Vidmantas Kanopa. 

Rekordinis mandatų skaičius
Nors rezultatai iš rajono rinki-

minių apylinkių buvo skaičiuojami 
iki 2 val. nakties, aiškiai matydami 
savo kandidato pergalę, socialde-
mokratai jau 24 val. skelbė trium-
fą. Šie rinkimai jiems buvo itin 
sėkmingi: ateinančius ketverius 
metus taryboje jie turės daugiausiai 
– net 13 vietų.

Pasak socialdemokratų Rokiš-
kio skyriaus pirmininkės Danguo-
lės Kondratenkienės, partija rajono 
taryboje daugiausiai yra turėjusi 
8-is mandatus. 

Aktyviausiai esamą merą pa-
laikė Juozo Tūbelio rinkiminės 

Apylinkėse Paštu Iš viso

Ramūnas Godeliauskas 5 181 1 979 7 160

Antanas Vagonis 1 106 410 1 516

Irmantas Tarvydis 790 316 1 106

Mindaugas Petkevičius 775 243 1 018

Audronė Kaupienė 515 313 828

Robertas Baltrūnas 236 165 401

Iš viso: 8 603  3 426 12 029

Kaip balsavo?

Gausus socialdemokratų būrys šventė triuškinančią pergalę: jų kandidatas laimėjo rinkimus, o partija gavo net 
13 mandatų taryboje. 

Rokiškio socialdemokratai – pasiruošę sveikinti nugalėtoją. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Dar net nekvepėjo pergale, kai buvo iškeptas šis tortas, atnešęs sėkmę 
dabartiniam merui.



3AKTUALIJOS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Istorinis įvykis: per daugiau kaip 30 metų, rokiškėnai     pirmą kartą antrai kadencijai paliko tą patį merą

apylinkės rinkėjai, ir tik vienoje 
– Suvainiškio – apylinkėje R. Go-
deliauskas nedideliu skirtumu pra-
laimėjo: už jį balsavo 31 rinkėjas, 
už antroje vietoje likusį A. Vagonį 
– 44 asmenys.

Beveik 50 proc.
Iš viso teisę balsuoti Rokiškio 

rajone turėjo 24 tūkst. 868 rinkėjai.
Pagal merų rinkimų protokolus 

rinkimuose dalyvavo: 12 tūkst. 249 
rinkėjų (49,26 proc.)

Negaliojančių biuletenių dėl 
merų: 1,80 proc. 

Negaliojančių biuletenių dėl ta-
rybos: 3,76

Galiojančių biuletenių dėl merų: 
98,20

Galiojančių biuletenių dėl tary-

bos: 96,24
Tarybos narių pasiskirstymas
Rajone populiariausia ir dau-

giausiai balsų šiuose rinkimuose 
gavo Lietuvos socialdemokratų 
partija. Iš viso už juos balsavo 6 
tūkst. 134. Ateinančios kadencijos 
taryboje partija turės 13 mandatų.

Į pirmąjį penkioliktuką rinkė-
jai delegavo: 

Tadas Barauskas 1 280 
(pirmumo balsai)
Diana Patapova 888
Valerijus Rancevas 818
Vytautas Saulis 791
Alvydas Mekšėnas 617
Miglė Giriūnienė 616
Antanas Taparauskas 529
Stasys Mekšėnas 501

Politikos naujokui M. Petkevičiui rinkimai praėjo visai neblogai: vienu 
metu buvo pakilęs į trečiąją vietą, o rinkimus baigė ketvirtoje pozicijoje. 

I. Tarvydžio komanda neslėpė ambicijų kandidatą matyti antrajame rinkimų ture.

Stebėdama rezultatus A. Kaupienės komanda jautėsi rami ir juokavo, jog 
labiausiai nerimauti turėtų dabartinis meras. 

Nors visą laiką buvo antroje vietoje, vos įpusėjus skaičiuoti balsus, A. Vagonis jau sveikino R. Godeliauską su pergale. 

Vytautas Vilys  441
Greta Giriūnaitė 411
Birutė Dapkienė 411
Laimis Magyla 297
Virgilijus Dambrauskas 263
Zenonas Viduolis 253
Paulius Varnas 228
Šoka „suktinį“
Toliau išsidėsčiusių partijų bal-

sų skaičiuose gražų „suktinį“ šoka 
dvejetukai ir devynetukai:

Už Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų partiją bal-
savo: 1 tūkst. 292. Jiems taryboje 
priklausys 3 mandatai.

Į pirmą penketuką rinkėjai 
delegavo: 

Andrius Burnickas 373 
(pirmumo balsai)
Audronė Kaupienė 305
Algis Kazulėnas 287
Dijana Meškauskienė 184
Vaidas Kužiulis 183

Gavo tris mandatus
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-

junga: 1 tūkst. 229 – 3 mandatai.

Į pirmą penketuką rinkėjai 
delegavo:

Lina Meilutė-Datkūnienė
311 (pirmumo balsai)
Mindaugas Petkevičius 
295
Egidijus Vilimas 
208
Dalia Lūžienė-Malijonienė
167
Laura Kubiliūtė 
160

Toks pats skaičius
Liberalų sąjūdžio ir Lietuvos 

žaliųjų partijos koalicija „Už laisvę 
augti“: 1 tūkst. 209 – 3 mandatai.

Į pirmą penketuką rinkėjai 
delegavo:

Irmantas Tarvydis 287
Raimonda Stankevičiūtė-
Vilimienė 233
Gintaras Girštautas 212
Laimutė Sadauskienė 185
Vytautas Masiulis 178
Turės porą

Demokratų sąjunga „Vardan 
Lietuvos“: 921 – 2 mandatai

Į pirmą penketuką rinkėjai 
delegavo:

Antanas Vagonis 220 
(pirmumo balsai)
Algis Čepulis 160
Alfonsas Petrauskas 138
Diana Kietienė 113
Aleksandras Jegorovas 104
Vienas ir nieko
Darbo partija: 549 – 1 mandatas.

Į pirmą penketuką rinkėjai 
delegavo:

Dalia Maželienė 120 
(pirmumo balsai)
Vidmantas Karpavičius 104
Ramunė Karpavičienė 84
Stasė Kilienė  67
Leonas Butėnas 63
Partija „Laisvė ir teisingumas“ 

454 – mandatų negavo. 
Iš viso paduotų balsų skaičius: 

11 tūkst. 788 



KRAŠTO ŽINIOS4 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

TAVO BĖDOS MANO. 
Miesto viešuoju tualetu 
naudotis jau galima  

„Rokiškio Sirenoje“ – rubrika „Tavo bėdos mano“, į kurią gali 
kreiptis rokiškėnai, turintys įvairiausių problemų ir neatsakytų 
klausimų. Mums galite rašyti el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt  
arba skambinti tel. +370 666 76777.

Į „Rokiškio Sirenos‘ re-
dakciją kreipėsi pora mo-
čiučių (vardai ir pavardės 
redakcijai žinomi – red. pas-
taba), kad užrakintas vie-
šasis tualetas, esantis prie 
Liongino Šepkos parko Ro-
kiškyje. 

„Mėgstame su anūkėliais 
pasivaikščioti parke, žinoma, 
maži vaikai neretai užsimano į 
tualetą. Tokia įstaiga yra šalia 
parko, tačiau į ją patekti neį-
manoma, nes tualetas visą lai-
ką būna užrakintas. Kam tada 
jis pastatytas, jeigu negalime 
naudotis, o prispyrus bėdai 
su vaikais reikia bėgioti į sa-

vivaldybės ar kultūros centro 
pastatus ir prašyti, kad leistų 
pasinaudoti tualetu?“, – pik-
tinosi į redakciją užsukusios 
moterys. 

Situaciją pakomentavo 
Rokiškio miesto seniūnijos 
seniūnas Arūnas Krasaus-
kas, patvirtinęs, kad žiemą 
viešasis tualetas išties buvo 
užrakintas: „Žiemos sezonu 
šį tualetą rakiname tam, kad 
užšąla vamzdynai, todėl juo iš 
tikrųjų nebuvo galima naudo-
tis, tačiau nuo kovo 1 dienos 
jo durys darbo valandomis 
atrakintos. Vakarais tualetas 
užrakinamas, nes jį neretai 
nusiaubia chuliganai“.

J. Tūbelio progimnazijoje aidėjo 
Kaziuko mugės šurmulys

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

„Gurgu gurgu į Kaziuko tur-
gų!“ tokiu šūkiu Rokiškio Juozo 
Tūbelio progimnazijos mažieji 
(1-4 klasių moksleiviai) kvietė į 
tradicinę Kaziuko mugę. 

Svarbu – žinios 
Pradinių klasių mokytoja, mu-

gės kuratorė Edita Lapienienė 
sakė norėjusi, kad vaikai ne tik 
smagiai leistų laiką, bet ir suži-
notų naujų dalykų: „Aš pati do-
miuosi etnokultūra, todėl man rū-
pėjo, kad vaikai sužinotų, kodėl 
mugė vadinama būtent Kaziuko 
muge. Surengėm mažą teatrali-
zuotą pasirodymą: ketvirtokas 
Dominykas persirengė karalaičiu 
Kazimieru, vaikščiojo po salę, 
domėjosi mažaisiais prekybinin-
kais.“

Taigi – kodėl Kaziuko mugė? 
„Priešistorė tokia: Lietuvos ka-
ralaitis Kazimieras, būdamas 
turtingas, šelpė varguolius, jais 
rūpinosi. Karalaičio neviliojo po-
kyliai ir prabanga, jis eidavo pas 
ligonius, parduodavo savo turtą 
ir pirkdavo jiems vaistus. Dau-
giau nei prieš 500 metų, būtent 
kovo 4 d. mirė. Buvo paskelbtas 
Šventuoju ir Lietuvos globėju. 
Kazimiero atminimo dieną Vil-
niaus Katedroje kasmet ėmė vyk-
ti atlaidai, į kuriuos suplaukdavo 
minios žmonių. O laikui bėgant 
prasidėjo Kaziuko mugės tradici-
ja. Man buvo svarbu, kad vaikai 
tą žinotų“, – mugės ištakomis da-
linosi E. Lapienienė.

Tikri prekybininkai
Pedagogė juokėsi, kad „va-

liutinė“ prekė mokinių mugėje 
– skanumynai. „Daugiausiai tai 
saldumynai, skanėstai, pyragė-

liai. Turime gimnazijoje kerami-
kos būrelį, tai buvo ir keramikos 
gaminių, knygų skirtukų, suvertų 
karoliukų. Viskas – rankų darbo. 
Nes tai yra mugės esmė“, – sakė 
mokytoja.

Per pusantros valandos truku-
sioje mugėje vaikai ne tik prekia-
vo, bet ir žaidė žaidimus, šūkavo 

Rokiškio J.Tūbelio progimnazijoje penktadienio pamokos baigėsi 
tradicine Kaziuko muge.

Pradinių klasių mokytoja, mugės kuratorė E. Lapienienė juokėsi, kad 
„valiutinė“ prekė mokinių mugėje – skanumynai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

„kermošiškus“ šaukinius: ,,Ką 
šiandien nusipirksit, kitą turgų 
prašysit – nebegausit!“, ,,Kas 
pirks, kas parduos, kas už dyką 
atiduos!“, ,,Kas girs, kas peiks, o 
kas tylės ir pavydės!“ ir pan.

Paklausti, kuo Kaziuko mugė 
skiriasi nuo kitų turgų, visi sakė: 
pavasariška visų nuotaika.

Rokiškio miesto seniūnijoje 
prasidėjo pavasario darbai
Su pirmąja pavasario diena, 
kovo 1-ąja, Rokiškio mieste im-
tasi svarbiausių šio kalendorinio 
metų laiko darbų: medžių genė-
jimo. 
Kaip sakė Rokiškio miesto se-
niūnijos seniūnas Arūnas Kra-
sauskas, įmonės „Rokiškio ko-
munalininkas“ darbininkai geni 
medžius, darbus jie pradėjo nuo 
pagrindinės miesto Nepriklau-
somybės aikštės ir juos tęs kito-
se miesto vietose. 
„Visose miesto gatvėse ir par-
kuose medžiai bus genimi tol, 
kol ims sprogti pumpurai. Ge-
nėjimo darbus tikimės užbaigti 
iki balandžio pradžios. Žinoma, 
viskas priklausys nuo oro sąly-
gų“, – sakė  miesto šeimininkas.

„Rokiškio Sirenos“ inf.



5KRAŠTO ŽINIOS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje organizuo-
jami nemokami kursai IRT įgūdžių neturintiems as-
menims. Planuojama mokymų pradžia: kovo mėn. 
13 d., mokymų trukmė: 5 dienos. Registracija tele-
fonu: (8-458) 26912 arba bibliotekoje (Nepriklau-
somybės a. 16).

IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Rokiškio kaimiškoji seniūnija
LUKIJA BAKASEJEVA   1937.07.19 – 2023.03.02
Kamajų seniūnija
GINTAUTAS PRANSKŪNAS  1948.03.20 – 2023.02.26

Rokiškyje uždaryta mėsos gaminiais 
prekiavusi „CESTA“ parduotuvė

Nuo kovo 4 d. Rokiškyje už-
daryta mėsos gaminiais pre-
kiaujanti UAB „CESTA“ par-
duotuvė, Šalia, tame pačiame 
pastate veikia dar viena, kitos 
įmonės firminė parduotuvė, ku-
rioje galima įsigyti mėsos gami-
nių. 

UAB  „CESTA“ direktoriau pa-
vaduotoja teigė, kad uždaryti par-
duotuvę nuspręsta dėl nepalankios 
ekonominės situacijos. „Viskas 
yra brangu, elektros energija, ža-

liavos, tačiau gaminių kainos per 
mažos. Deja, jos nepadengia tų iš-
laidų“, – teigė bendrovės atstovė.  

 Artimiausi miestai, kuriuose 
prekiaujama bendrovės gaminiais 
– Svėdasai, Anykščiai, Utena.

Vilniaus rajone registruota  
bendrovė – 1993 metų įkurtas 
šeimos verslas, lietuviškos mėsos 
gaminiais mėsos prekiauja dau-
giau kaip 20 šalies parduotuvių. 
Rokiškyje parduotuvė veikė apie 
6 metus.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Juodupėje planuojama statyti 
„Norfa XL“ parduotuvę 

Aušra MALINAUSKIENĖ

Vienas iš didžiųjų šalies pre-
kybos tinklų „Norfa“ turi pla-
nų Juodupėje statyti naują apie 
1 000 kv. metrų parduotuvę, 
kuri atitiktų vidutinio dydžio 
parduotuvę „Norfa XL“. 

Milijoninės investicijos
Kaip „Rokiškio Sirenai“ sakė 

šio prekybos tinklo atstovas spau-
dai Darius Ryliškis, prekybos 
salės plotas būtų apie tūkstantis 
kvadratinių metrų, planuojamos 
apie 1,5 mln. eurų investicijos, 
būtų įdarbinta apie 15 žmonių. 

Šiuo metu Juodupėje, Pergalės 
gatvėje, veikia „Norfa S“ par-
duotuvė (iki 200 kv. m.). Didesnė 
„Norfa XL“ būtų statoma naujo-
je vietoje. Tiesa, šiemet ji tikrai 
neatsiras, plėtra planuojama arti-
miausiais metais.

Darys žingsnius
Kovo 6 dieną „Norfos“ savi-

ninkas Dainius Dundulis susitiko 
su Rokiškio rajono meru Ramūnu 
Godeliausku aptarti galimybes 
Juodupėje statyti „Norfos“ par-
duotuvę. Po susitikimo verslinin-
kas „Rokiškio Sirenai“ sakė, kad 
darys žingsnius, jog Rokiškio 
rajone atsirastų nauja „Norfos“ 
tinklo parduotuvė. 

„Lietuvoje tokio dydžio mies-
teliuose kaip Juodupė turime 

parduotuvių, nes matome, jog 
perkamoji galia kyla ir tai jaučia-
me rajonuose: Ventoje, Akmenės 
rajone, Šeduvoje, Radviliškio ra-
jone, Gruzdžiuose, Šiaulių rajo-
ne, Ariogaloje, Raseinių rajone, 
turime lygiai tokio pačio dydžio 
parduotuves kaip būtų ir Juodu-
pėje. Todėl matome, jeigu yra 
apie 1 000 gyventojų, tai 1 000 
kv. metrų parduotuvę galima sta-
tyti“, – kalbėjo D. Dundulis. 

Svarstytų plėstis kitur
Į klausimą ar Juodupė pasi-

rinkta dėl to, kad tikimasi su-
laukti daugiau pirkėjų iš kaimy-
ninės Latvijos, jis atsakė, faktas, 

Nuo kovo 4 d. parduotuvė uždaryta. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Šiuo metu Juodupėje veikia nedidelė tinklo parduotuvė.

D. Dundulis (dešinėje) su R. Godeliausku aptarė vietą, kurioje galėtų 
atsirasti nauja „Norfos“ parduotuvė. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Prieš daugiau kaip pusšimtį metų statytas tiltas pagaliau bus 
remontuojamas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

jog dalis atvažiuotų čia apsipirk-
ti, bet vien dėl to „Norfa“ nebūtų 
statoma. 

„Jeigu viskas klostysis mums 
palankiai, manyčiau, kad po 
dviejų trijų metų Juodupėje at-
sirastų „Norfa“. Dabar esančią 
parduotuvę, kuri čia veikia apie 
15 metų, uždarytume“, – sakė D. 
Dundulis. 

Šiuo metu dvi „Norfos“ par-
duotuvės yra Rokiškio mieste 
ir viena Juodupėje. Pasak vers-
lininko, jis svarstytų galimybę 
apie šio tinklo parduotuvių plėtrą 
Obeliuose ir Pandėlyje. 

Formuos ir skelbs
Pasak Rokiškio mero, kai 

Juodupėje buvo nugriautas ben-
drabutis – „vaiduoklis“, ten liko 
nesuformuotas žemės sklypas, 
esantis laisvoje valstybinėje že-
mėje. 

„Bet kokiu atveju pirmiau-
sia reikia suformuoti sklypą, 
skelbsime aukcioną, jame galės 
dalyvauti visi norintieji. Skly-
pų formavimas geriausiu atveju, 
jeigu viskas vyksta sklandžiai, 
užtrunka apie šešis mėnesius, o 
skaičiuojant su aukcionu galėtų 
užtrukti iki šių metų pabaigos“, 
– sakė R. Godeliauskas.

Tilto per Nemunėlį 
laukia remontas

Įsigaliojo sutartis dėl AB 
Lietuvos automobilių kelių di-
rekcija (toliau – Kelių direk-
cija) planuojamo įgyvendinti 
valstybinės reikšmės krašto 
kelio Nr. 123 Biržai–Pandėlys–
Rokiškis 48,708 km tilto per 
Nemunėlį rekonstravimo. Dar-
bai turės būti atlikti per 13 
mėn. nuo sutarties įsigalioji-
mo. Kelių direkcijos ir rango-
vo pasirašytos sutarties vertė 
siekia 1,375 mln. eurų su PVM.

Tvarkys iš pagrindų
Įgyvendinant projektą numa-

tyti esamo tilto rekonstravimo 
darbai, pakeičiant pakloto ele-
mentus ir laikančiąsias konstruk-
cijas naujais. Taip pat planuoja-
mas lietaus vandens surinkimo 
ir nuvedimo sistemos įrengimas, 
turėklų ir atitvarų įrengimas, 
naujos asfalto dangos pakloji-
mas, bendro pėsčiųjų ir dviračių 
tako įrengimas, kuris bus pritai-
kytas neįgaliųjų eismui.

Vykdant tilto rekonstravimo 
darbus, eismas bus organizuo-
jamas šalia įrengtu laikinu tiltu. 
Naujausia informacija apie eis-
mo pokyčius bus skelbiama ats-
kiru pranešimu ir Kelių direkci-
jos eismo informacijos interneto 
svetainėje www.eismoinfo.lt.

Atliekama kasmet
Visų valstybinės reikšmės ke-

lių tinkle esančių tiltų ir viadukų 
apžiūra yra atliekama kasmet. 
Atliekant apžiūrą yra vertinama 
pakloto elementų būklė, perdan-
gos ir atramų konstrukcijų būklė, 
bei prietilčių elementų būklė. Pa-
tys prasčiausi tiltai yra įraukiami 
į stebėseną ir reguliariai stebimi. 
Kelio statiniai, kuriuose paste-
bėti blogos būklės požymiai, 
vertinami atskirai ir nedelsiant 
priimami sprendimai užtikrinan-
tys saugų šių statinių eksploata-
vimą, pvz. taikomi eismo riboji-
mai ir/arba laikini konstrukciniai 
sprendiniai.

Yra 13 vietoje
Kelių direkcijos parengtame 

kelio statinių (tiltų, viadukų, 
estakadų, tunelių), esančių vals-
tybinės reikšmės keliuose, staty-
bos, rekonstravimo, kapitalinio 
remonto, projektų planavimo, 
rengimo ir įgyvendinimo prio-
ritetinės eilės sąraše, pagal kurį 
atliekamas minėtos infrastruktū-
ros tvarkymas, šis tiltas yra sąra-
šo 13 vietoje.

Tiltas per Nemunėlį pastatytas 
1969 m.

Lietuvos automobilių kelių 
direkcijos inf.



SUSITIKIME ROKIŠKYJE6 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijos direktorė R. Pranckūnienė 
sveikino „Pragiedrulių“ prezidentą A. Narutį. 

Koncertą dovanojo kraštietė solistė 
J. Stumbrienė.

Bibliotekos direktorė A. Matiukienė 
pristatė žurnalą „Prie Nemunėlio“. 

Vilniaus rokiškėnai ne tik išsaugojo klubą, 
bet ir nepaliauja rūpintis gimtine

Aušra MALINAUSKIENĖ

Po poros metų pertraukos va-
sario pabaigoje į metinį susirin-
kimą susiėjo Vilniaus rokiškėnų 
klubo „Pragiedruliai“ nariai. 
Vilniaus įgulos karininkų ramo-
vėje vykusiame susibūrime, kurį 
sostinės rokiškėnai vadino švente, 
pateikta praėjusių metų ataskaita 
ir išrinktas naujas „Pragiedrulių“ 
prezidentas. Šventėje viešėjo ir ne-
maža kraštiečių delegacija iš Ro-
kiškio: nuo kultūros ir spaudos iki 
vietos valdžios atstovų. 

Prasidėjo himnu
Per COVID-19 pandemijos me-

tus, taip pat pernai prasidėjus karui 
Ukrainoje, sostinės rokiškėnai netu-
rėjo progos susieiti, tad šių metų su-
sirinkimas tapo tikra švente, į kurią 
jie susirinko pasipuošę, ne vienas at-
ėjo vilkėdamas ir tautiniu kostiumu, 
taip pat nešini vaišėmis.

Kraštiečių susibūrimas prasidėjo 
himnu Rokiškiui, kurį kartu su klubo 
dainininkais, vadovaujamais Ritos 
Jurgaitienės, sugiedojo visi kartu: ir 
nariai, ir svečiai. 

„Giedodamas galvojau, koks 
ugningas himnas ir svarsčiau ar kitų 
rajonų kraštiečiai turi tokį kūrinį. 
Džiaugiuosi, kad į mūsų renginį 
suvažiavo iš Rokiškio, mūsų gimto-
sios žemės. Smagu, jog šiandien čia 
dalyvauja ir mūsų krašto garbės pi-
liečiai“, – renginį pradėjo kraštietis, 
kalbininkas Donatas Smalinskas. 

Išėjusiųjų Amžinybėn atmini-
mas buvo pagerbtas tylos minute. 
Susirinkimui koncertinę programą 
dovanojo kraštietė, solistė Jolanta 
Stumbrienė. Nors tądien atlikėja 
sirguliavo, tačiau visą save atidavė 
dainuodama susirinkusiems rokiš-
kėnams. 

Misija – puoselėti ryšius
Tądien tris dešimtmečius sostinė-

je gyvuojančio klubo „Pragiedruliai“ 
pirmininku išrinktas Algis Narutis. 

Šiuo metu klubas vienija apie 100 
narių – rokiškėnų, gyvenančių Vil-
niuje. 2022 metų klubo veiklos atas-
kaitoje skelbiama, kad sąrašuose yra 

103 nariai, iš jų apie 45 proc. sudaro 
moterys, o 55 proc. – vyrai. Viduti-
nis klubo narių amžius svyruoja apie 
65 metus. 

Klubo misija – puoselėti Vilniuje 
gyvenančių rokiškėnų ryšius, saugo-
ti ir perduoti ateinančioms kartoms 
Rokiškio krašto tradicijas, etnokul-
tūrą, istorinį, kultūrinį ir gamtinį 
paveldą, garsinti Rokiškio krašto 
žmones, skatinti Lietuvos sostinėje 
veikiančių organizacijų bendradar-
biavimą su Rokiškio krašto orga-
nizacijomis, įtraukti į klubo veiklą 
rokiškėnų šeimų narius, jaunimą, 
vaikus. Svarbiausia šios misijos da-
lis – bendravimas su gimtojo krašto 
žmonėmis, ryšių su jais palaikymas. 

Darbas klube atliekamas visuo-
meniniais pagrindais, o klubo veikla 

išsilaiko iš paramos –surenkamo 1,2 
gyventojų pajamų mokesčio. Be to, 
klubo nariai moka nario mokestį, 
o „Pragiedrulius“ galima paremti 
finansiškai, darbu ar jo vardo garsi-
nimu. 

Daugiau bendravimo
Po trumpai pristatytos veiklos 

ataskaitos į susirinkusius kreipėsi 
naujasis pirmininkas A. Narutis.

„Šįkart norėjome, kad mūsų ren-
ginyje būtų mažiau kalbų, o daugiau 
bendravimo. Išties labai džiaugia-
mės, kad nuo Lietuvos nepriklauso-
mybės atkūrimo susikūręs rokiškėnų 
klubas gyvuoja jau tris dešimtme-
čius, kai tuo metu kitų rajonų klubai 
nustojo egzistuoti. Tuo tarpu mes 
iki šiol toliau vykdome veiklas bei 

stengiamės aktyviai palaikyti ryšius 
su gimtuoju Rokiškio kraštu“, – sakė 
A. Narutis. 

Prašo padėti ir prisidėti
Susitikime netrūko pasisakymų ir 

prašymų dalintis informacija bei me-
džiaga, siekiant išsaugoti ir perduoti 
ateinančioms kartoms rokiškėnų pa-
likimą. Į kraštiečius kreipėsi Petras 
Venantas Mačiekus, pasak kurio, 
Vilniaus rokiškėnų pastangomis iš-
leistos penkios knygos apie atskiras 
Rokiškio rajono vietoves: Juodupę, 
Kamajus, Panemunėlį ir Obelius, 
taip pat Žiobiškio parapiją. „Šiuo 
metu pradėta rengti knyga apie Pa-
nemunio valsčių: Čedasų, Panemu-
nio ir Suvainiškio parapijas. Kviečiu 
visus prisidėti prie jų rengimo infor-
macija ir atsiminimais apie tremtį, 
pokario metus, kolūkių laikus, mo-
kyklas, taip pat reikėtų nuotraukų“, 
– kalbėjo P. V. Mačiekus, raginęs 
patiems dalintis ir kitus paskatinti tai 
daryti. 

Kilo ir nepatogių klausimų
Susiėjime buvo ne tik smagių 

akimirkų. Štai fotografas Klaudijus 
Driskius prabilo apie tai, jog iki šiol 
neatsiskaityta su kraštiečiu dailinin-
ku, dizaineriu, grafiku Jokūbu Zove, 
sukūrusiu Kriaunų herbą. 

„2021 metų liepos mėnesį ša-
lies Prezidentas dekretu patvirtino 
Kriaunų miestelio herbą. Heraldinis 
ženklas naudojamas, taip pat buvo 
pasiūta ir vėliava, tačiau kūrėjui iki 
šiol nesumokėta“, – sakė K. Dri-
skius. 

Vilniečių susirinkime taip pat 
buvo išpeštas pažadas, kad Rokiš-
kyje turėtų  atsirasti Lietuvos poetės, 
rašytojos, partizanės Dainos Glem-

žaitės gatvė. Šiemet yra skirtos lėšos 
dokumentiniam filmui apie šią kraš-
tietę sukurti. 

Delegacija iš Rokiškio
Vilniuje su „Pragiedrulių“ klu-

bo nariais susitiko Rokiškio rajono 
savivaldybės Juozo Keliuočio vie-
šosios bibliotekos direktorė Alicija 
Matiukienė, Rokiškio Juozo Tu-
mo-Vaižganto gimnazijos direktorė 
Rasa Pranckūnienė, „Rokiškio Sire-
nos“ atstovai, kiti svečiai. 

Rokiškėnai kraštiečiams sostinėje 
dėkojo už bendradarbiavimą, nuola-
tinius ryšius ir kvietė toliau aktyviai 
bendrauti. 

Po oficialiosios dalies dar ilgokai 
rokiškėnai bendravo prie suneštinių 
vaišių stalo.

Po renginio – bendra nuotrauka. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Vaišių stalą papuošė „Rokiškio 
Sirenos“ dovanotas tortas. 

Į susirinkimą Vilniaus rokiškėnai atėjo pasipuošę ir tautiniais kostiumais, ir išeiginėmis eilutėmis.



7ŽMONĖS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Juodupietė M. Lukoševičienė: 
„100 metų pralėkė kaip viena diena“

Aušra MALINAUSKIENĖ

Kovo 2-ąją Juodupėje gyvenan-
ti Monika Lukoševičienė atšventė 
100-ąjį gimtadienį. Už lango siau-
čiant pūgai, „Rokiškio Sirenos“ 
žurnalistę linksma ir guvi jubiliatė 
pasitiko su šypsena veide: „Judu. 
Dar pati krutu, bet žiemą į lauką 
neinu, kai bus vasara, tai maži išei-
siu. Ne toks laimingas šimto sulau-
kęs, sveikatos nebėra. Kai dabar 
trumpai pagalvoju, tai 100 metų 
pralėkė kaip viena diena. Vaikystė 
buvo geriausias laikas, kai niekas 
nerūpėjo“. 

Dvi šimtametės
Pastaruosius keletą mėnesių Ro-

kiškio rajone vis sveikinami 100 
metų sulaukę kraštiečiai, tarp jubilia-
tų – vien moterys ir tik vienas vyras. 
Apie tai pasikalbame ir su jubiliate. 

„Juodupėje dabar esame jau dvi 
šimtametės. Turbūt vyrai retai sulau-
kia 100 metų, nes miršta anksčiau, jie 
dirba fiziškai, kaip sakau rankomis, ir 
geria alkoholį, o moterys daugiau lie-
žuviu darbuojasi“, – šypteli M. Luko-
ševičienė, kuri pasak sūnus Gintauto 
Lukoševičiaus, mėgsta pajuokauti, 
nors yra rimto, ramaus būdo.

„Buvau ramaus būdo“
Nors pokalbio pradžioje sukak-

tuvininkė trumpai ir pasiskundė 
sveikata, tačiau kalbantis paaiškėja, 
kad ji pamažu juda po namus, skaito 
per padidinamąjį stiklą, tik prasčiau 
girdi, tačiau nepaisant šių proble-
mų, kaip sakė sūnus, besirūpinantis 
mama, ji retai lankosi pas gydytojus. 

„Sensti palengva. O pas daktarus 

einu labai retai, tik kai reikia. Buvau 
ramaus būdo, „neškaradna“. Su nie-
kuo nesipykau. Gavau vyrą, kuris 
negeria, tai ko aš nervuosiuosi. O 
tos kur gauna geriančius vyrus, labai 
vargsta“, – kalbėjo M. Lukoševičie-
nė. 

Dirbo fabrike
M. Lukoševičienė, buvusi Kirs-

tukaitė, gimė ir su dviem broliais 
augo Sidabrinės kaime, šeši kilome-
trai nuo Juodupės. Dabar šio kaimo 
nebėra, taip paaiškino sūnus. Kaip 
ji sako „prie Smetonos“ baigė šešis 
mokyklos skyrius, specialybės ne-
turėjo, todėl dirbo vilnonių audinių 
fabrike „Nemunas“. 

„Mane mažą šaukdavo Manusia. 
Daug lenkų ponų ten buvo, tai matyt 
taip ir kviesdavo mus vaikus Manu-
sia, Karusia. Tik tiek ir atvažiavau iki 
Juodupės. Ištekėjau Sidabrinėje, vy-
ras Jonas buvo iš Užubalių. Norėjau 
mokytis, bet mokslas buvo brangus. 
Mokiausi vidutiniškai, nebuvau blo-
ga mokinė, bet nebuvau ir rinktinė. 
Todėl gyvenime dirbau ričiuotoja fa-
brike, o vyras – vairuotoju. Abu dir-
bome fabrike, Juodupėje pasistatėme 
namuką, atsikėlėme čia“, – pasakojo 
šimtametė ir smagiai prisiminė so-
vietmečio laikus, kaip darbininkai 
gudraudavo susikeldami „normas“, 
kad daugiau uždirbtų. 

Mama prikalbėjo tekėti
Paklausus ar tekėjo iš meilės ar tė-

vai surado jaunikį, pašnekovė atsakė, 
kad vyras gyveno netoli, pora susipa-
žino, jis ėmė ateidinėti. 

„Man buvo 24-eri, kai ištekėjau, o 

Jonui 31-eri metai ėjo. Jis jau buvo 
įsirašęs į senų bernų draugiją „Do-
bilas“. Joje buvo penki senberniai. 
Mane mama prikalbėjo eiti už Jono“, 
– juokėsi M. Lukoševičienė. 

Surimtėjusi šimtametė paaiški-
na ir priežastį kodėl mama jai siūlė 
tekėti už Jono, pasirodo, užtai, kad 
jis negėrė, nes jubiliatės tėvas mėgo 
išgerti. 

Pora, kartu nugyvenusi 50 metų, 
susilaukė dviejų vaikų – sūnaus Gin-
tauto ir dukters Vidos. Dukra užaugi-
no tris vaikus, sūnus – du. Šimtametė 
turi šešis proanūkius, kurių amžius 
– nuo 8 iki 15 metų. Juodupėje gyve-
nantis sūnus rūpinasi mama, o dukra 
įsikūrusi Kaune. 

„Jau viską atlikau. Mano vaikai 
pensijon išleisti. Jau galiu mirti“, – 
šypteli M. Lukoševičienė. 

Turi savo dienotvarkę
Į klausimą ar sunkus buvo gyve-

nimas moteris atsakė: „Kai esi jaunas 
ir sveikas, turi sveikatos, tai visur ge-
rai, o jeigu neturi sveikatos, būk, kad 
ir milijonierius, nieko gero nebus. 
Žmogui labai svarbu sveikata“. 

Šimtametė papasakoja ir apie 
savo dienotvarkę. Ryte atsikelia ir 
apsitvarko kambarį, lovą, tada pus-

ryčiauja. Kai pavargsta, eina atsigulti 
dienos metu. 

„Mano pusryčiai būna po 12 va-
landos, o kokią 5-6 valandą vakaro 
valgau pietus. Valgau viską, pusry-
čiams labiausiai mėgstu varškę su 
bananu ir medumi. Kai buvau maža, 
labai nemėgau pieno. Versdavo jį 
gerti, o aš nenorėjau. Pieno nepamė-
gau iki šiol. Augdama buvau nevalgi, 
suvalgydavau pusę kiaušinio, tačiau 
mėsą suvalgydavau visą. Dabar man 
patinka žiūrėti televizorių. Kai prieš 
šešerius metus padarė akių operaciją 
– sudėjo lęšiukus, labai gerai mačiau, 
dabar vėl suprastėjo regėjimas“, – 
pasakojo M. Lukoševičienė.

Nėra ilgaamžių
Nėra recepto ilgaamžiškumo re-

cepto, į pokalbį įsiterpė sūnus Gin-
tautas, pridūręs, kad tarp tėvų gimi-
naičių nebuvo ilgaamžių.

„Manau, kad jų gyvenimai buvo 
neramesni, nei mūsų, todėl jie trum-
piau ir gyveno. O mama visą gyve-
nimą ramiai gyvenimo, buvo ramaus 
būdo“, – svarstė G. Lukoševičius. 

Šimtametė pritarė sūnui, kad iš-
ties nelengvas buvo jos tėvų gyve-
nimas. Tėvas Amerikoje užsidirbo 
pinigų, juos padėjo į banką, tuomet 
kilo karas, o santaupos dingo.

„Čia buvo prie caro. Užėjo vokie-
čiai, rusai traukėsi, tad tėvas pasidavė 
į Rusiją, paskui savo santaupas. Taip 
šeima atsidūrė Maskvoje, o pinigai 
dingo. Vienas brolis jau buvo gimęs 
Lietuvoje, kitas brolis gimė Rusijoje, 
o aš atsiradau, kai tėvai grįžo namo. 
Sugrįžęs tėvas Sidabrinėje pasistatė 
namuką“, – pasakojo M. Lukoševi-
čienė. 

Gal taip nuo Dievo?
Bepasakodama apie savo gyveni-

mą ji prisimena karą ir priduria, kad 
karas – baisus blogis.  

„Mes nukentėjome. Brolis buvo 
areštuotas, išvežtas į Vorkutą, kur 
sėdėjo kalėjime. Jaunystė buvo labai 
sunki, praėjo nekaip, nes 1941 me-
tais užėjo karas, trūko visko, prastas 
buvo gyvenimams. Ir dabar tas karas 
Ukrainoje, kas su juo bus ir kaip jis 
baigsis? Neduok Dieve, kad užeitų 
pas mus, sumaltų Lietuvėlę. Neduok 
Dieve, tie karai, bet ką padarysi, gal 
taip nuo Dievo skirta...“, – kalbėjo 
šimtametė. 

Fotosesija
Pokalbiui einant į pabaigą, perei-

name prie linksmesnių dalykų – fo-
tografavimosi. M. Lukoševičienė 
šypteli: „Pasakyk, kada mane „nu-
trauksi“. Anksčiau pinigus reikėdavo 
mokėti fotografams, tai nenorėjome 
fotografuotis. Jeigu negražiai atrody-
siu, nedėk į laikraštį“. 

Pažadu.
Pasipuošusi ir dailiai susišukavu-

si šimtametė atsisėdo prieš telefono 
kamerą. 

M. Lukoševičienė atšventė ypatingą gimtadienį ir ta proga papasakojo apie savo gyvenimą. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Su sūnumi Gintautu, kuris rūpinasi mama.

Artimųjų dovana šimtmečio proga – šeimos nuotraukų koliažas. Kovo 2 dieną jubiliatei dovanotos mero, seniūno, artimųjų gėlės. 



GYVENIMAS8 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Mokyklos klasėje kriauniškiai įkūrė atiduotuvę
Aušra MALINAUSKIENĖ

Prieš tris savaites Kriaunose, 
buvusios mokyklos patalpose, 
pradėjo veikti atiduotuvė. Vie-
na kartą per savaitę – pentadie-
niais, duris mainams atverianti 
atiduotuvė lankytojų nestokoja, 
nors iš pradžių, kad nebus be-
sidalinančių – dovanojančių ir 
imančių, labiausiai ir baiminosi 
jos sumanytoja Rasa Striungytė.

Galvojo apie tvarumą
Kadangi Kriauniuose įsikūrusi 

asociacija „Sartai – mano kraštas“ 
turėjo patalpas, tai net nekilo klau-
simų kur galėtų veikti atiduotuvė. 
Vasario pradžioje vienoje buvusios 
mokyklos klasėje šios bendruome-
nės vadovas Edvinas Vavilovas su 
R. Striungytė ir įrengė atiduotuvę. 
Asociacijos vyrai sustatė moky-
klinius baldus: sekcijas, spintas ir 
stalus, o moterys dailiai sukabino 
drabužius, sudėjo avalynę, išrūšia-
vo indus ir knygas. Tiesa, pastarųjų 
kol kas labai nedaug. 

„Mintydama apie atiduotuvę 
pirmiausiai galvojau apie tvarumą 
– kam išmesti gerą drabužį ar daik-
tą, kai jį gali atiduoti kitam. Juk ir 
taip sąvartynai pilni visa ko. Kita 
priežastis buvo labai elementari – 
gyvename kaime, kur žmonėms 
daug ko reikia, nes yra ir vyres-
nio amžiaus, ir neturinčių darbo, 
ir sunkiai galą su galu suduriančių 
žmonių. Norėjau, kad jiems būtų 
lengviau“, – pokalbį pradėjo R. 
Striungytė.

Baiminosi dėl vaikiškų
Pirmuosius daiktus į atiduotuvę 

atnešė seniūnijos socialinė dar-
buotoja Regina Urbonavičienė. Ji 
buvo sukaupusi drabužių ir būti-
niausių daiktų atsargas, kurių pri-
reikdavo kaime nutikus nelaimei 
ar kilus gaisrui. 

„Iš ankstesnių metų buvo su-
vežta daug užsienietiškos labda-
ros, kadangi jos liko, tai sunešėme 
į atiduotuvę. Paėmėme keletą dė-
žių drabužių, žinoma, daugiausiai 
vaikiškų. Labai abejojau dėl jų, 
maniau, kad vaikiškų drabužėlių 

bus daugiausiai ir niekam jų nerei-
kės, nes mūsų kaime labai mažai 
vaikų belikę, tačiau mano nuosta-
bai šie drabužėliai stebėtinai greit 
buvo išnešioti po namus“, – apie 
pradžią pasakojo R. Striungytė.

Pradėjo dalintis
Vos išgirdę, kad atidaryta ati-

duotuvė vietiniai atnešė paaugliš-
kų ir vaikiškų drabužių. Kadangi 
mokyklos pastate, kai pradėjo 
veikti atiduotuvė, dirbo seniūnijos 
darbininkai, tai vienas iš jų, augi-
nantis pora vaikučių, paėmė nema-
žai drabužėlių. 

„Kita kriauniškė nupirko sūnui 
batus, tačiau jam netiko. Atnešė 
pas mus, batai bemat rado naują 
šeimininką. Mainai jau vyksta“, – 
sakė pašnekovė.

Priklauso oro sąlygų
Kriauniškė šypsosi, kad jų kai-

me labai daug kas priklauso nuo 
oro. Jeigu lyja, sninga ir slidu, 
vietiniai mažiau kiša nosį į lauką, 
jeigu puikus oras – lankytojų ne-
trūksta.

„Savo spintą prakračiau, kaip ir 
kiti, sunešame tik gerus drabužius, 
kuriuos dar galima dėvėti. Jau turi-
me minčių ir pavasariui. Paprastai 
žmonėms lieka daigų, tai paskelb-
sime, kad gali atnešti pas mus, o 
ne išmesti. Tiems, kuriems jų per 
daug, galės pasidalinti su tais, ku-

rie neturės ir norės kažką užsiau-
ginti. Užpernai pati auginau kanus, 
liko nemažai gumbų, ant stulpelio 
prie sodybos pakabinau maišelį su 
užrašu, kad dovanoju, bemat juos 
išsidalino, o maišelyje radau šoko-
lado plytą“, – šypsosi R. Striungy-
tė.

Plėsis, jeigu reikės
Pasak E. Vavilovo, kol kas bal-

dų ar kitų namų apyvokos daiktų 
atiduotuvėje nėra, nes niekas iki 
šiol neatnešė, tačiau jeigu tokius 
kas nors panorės atiduoti, kriauniš-
kiai tikrai juos priims ir pasidalins 

Mokyklos klasėje įrengę atiduotuvę R. Striungytė ir E. Vavilovas turi ir 
daugiau neeilinių sumanymų. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Atiduotuvėje indai ir knygos sudaro tik labai nedidelę dalį atneštų daiktų. 

Spintose daliai sudėlioti drabužiai, avalynė. 

su tais, kam trūksta. 
„Pas mus daiktus ir drabužius 

gali pristatyti visi Rokiškio rajono 
gyventojai, svarbiausia, kad tai, 
kas atiduodama, būtų tvarkinga, 
nesuplyšę, neištepta. Jeigu prineš 
daugiau, turime patalpas ir tikrai 
turėsime galimybę plėstis“, – teigė 
E. Vavilovas. 

Dirba penktadieniais
Į klausimą kol labiausiai kriau-

niškiams reikėtų, R. Striungytė 
atsakė, jog sunku pasakyti, laikas 
parodys. 

„Norisi, kad vieni apsivalytų 
nuo nereikalingų daiktų, o juos 
paimtų tie, kuriems bus reikalingi. 
Svarbiausia, jog tai nemokama, nes 
toks laikmetis, kai žmonėms labai 
sunku gyventi. Manau, kad mūsų 
atiduotuvė pamažu įsibėgės. Taip 
pat atiduotuvėje ant sienos planuo-
jame pakabinti skelbimų lentą, ku-
rioje žmonės patys galės užrašyti 
ko jiems reikia, nurodydami kon-
taktus“, – tikisi R Striungytė.

Atiduotuvė Kriaunose, Sartų 
g. 19, dirba penktadieniais nuo 9 
iki 17 valandos. 

Vienoje iš mokyklos klasių kriauniškiai įsirengė atiduotuvę.Šie drabužiai laukia naujų šeimininkų.



9KULTŪRA www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Prasidėjo teatro mėnuo
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

XXXIX-asis Lietuvos pro-
fesionaliųjų teatrų festivalis 
„Vaidiname žemdirbiams“ va-
kar prasidėjo teatro „Meno 
fortas“ spektakliu. Trumpą 
festivalio atidarymą savo kū-
rybos daina pradėjo Vilija Ra-
dvilė, o sveikindama žiūrovus, 
KC direktorė Vaiva Baltrūnai-
tė-Kirstukienė dar kartą, šio 
festivalio šūkiu, pakvietė ste-
bėti spektaklius: „Būti teatre!“

Atvyko ir iš kitų rajonų
Lygiai taip pat rokiškėnus 

sveikino Rokiškio rajono meras 
Ramūnas Godeliauskas: „Būti 
ar nebūti, o jei būti, tai būti te-
atre…”

O būti teatre nori ne tik rokiš-
kėnai. Atidarymą ir spektaklį ste-
bėjo žiūrovai, specialiai užsisakę 
autobusą ir atvykę iš Kupiškio. 
Bilietus į spektaklius Rokiškyje 
perka vilniečiai, kurie sostinėje 
nespėja įsigyti bilietų į norimą 
spektaklį. 

pėdos jaunimo tetaro aktoriai 
kaip tik kovo 3 d. į premjerą 
„Belaukiant Godo“ kvietė Klai-
pėdos publiką. Tačiau tai, anot V. 
Baltrūnaitės-Kirstukienės, festi-
valio istorijoje ne pirmas kartas. 
Būtent šį klaipėdiečių spektaklį 
rokiškėnai išvys kovo 18 d. festi-
valio repertuare.

Premijos 
Šiais metais festivalio premijų 

fondas ypač gausus. Festivalio 
metu išrinktiems geriausiems iš 
viso bus išdalinta 13 tūkst. 700 
eurų premijų.

Geriausias spektaklis – 3000 
Eur. Premijos steigėjas – Rokiš-
kio rajono savivaldybė.

Geriausias spektaklis vaikams 
– 3000 Eur. Premijos steigėjas – 
AB „Rokiškio sūris“.

Geriausias moters vaidmuo 
– 900 Eur. Premijos steigėjas 
– Lietuvos kultūros taryba, do-
vanos steigėja – juvelyrė Dalia 
Varnaitė.

Geriausias vyro vaidmuo 
–  900 Eur. Premijos steigėjas – 
Lietuvos kultūros taryba, dova-

nos steigėja – menininkė Vaida 
Matiukaitė.

Geriausias nepagrindinis vai-
dmuo – 700 Eur. Premijos stei-
gėjas – Lietuvos kultūros taryba. 
Naujovė – šią nominaciją ga-
vęs aktorius gaus ir menininkės 
Eglės Kuzminskaitės dovaną.

Geriausia scenografija, kos-
tiumų dailininkas – 700 Eur. 
Premijos steigėjas – Lietuvos 
kultūros taryba, dovanos steigėja 
– kavinė/pub’as „Karieta“.

Specialus žiuri prizas – 500 
Eur. Premijos steigėjas – Rokiš-
kio rajono savivaldybė.

Žiūrovų prizas – 500 Eur. Pre-
mijos steigėjas – Rokiškio rajo-
no savivaldybė, dovana – Rokiš-
kio krašto gamintojų produkcija.

Naujovė: Jaunųjų žiūrovų pri-
zas – 500 Eur. Premijos steigėjas 
– Rokiškio rajono savivaldybė ir 
dovana – Rokiškio krašto gamin-
tojų produkcija.

Festivalio spektaklius 
vertins komisija:
Rokiškio kultūros centro di-

rektorė Vaiva Baltrūnaitė-Kirs-
tukienė

Anykščių kultūros centro te-
atro režisierius Jonas Buziliaus-
kas

Rokiškio kultūros centro dai-
lininkas-scenografas Sigitas 
Daščioras

Rokiškio r. savivaldybės 
administracijos Komunikacijos 
ir kultūros skyriaus vedėja Irena 
Matelienė

Asociacijos „Rokiškio tea-
tras“ prezidentas Arūnas Skar-
džius

Kunigo švietėjo Jono Katelės 
labdaros ir paramos fondo valdy-
tojas Leonardas Šablinskas

AB „Rokiškio sūris“ direkto-
riaus padėjėja Aušra Zibolienė

XXXIX-ąjį Lietuvos profesionalių 
teatrų festivalį „Vaidiname 
žemdirbiams“ pradėjo V. Radvilė.

Į atidarymą susirinko pilna salė žiūrovų. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Festivalis, kaip ir kasmet, turi gausų būrį rėmėjų. 

Festivalio atidarymą vedė V. Baltrūnaitė-Kirstukienė ir R. Saladžius.

Projektinėms veikloms 
Rokiškyje – 31 tūkst. eurų

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Lietuvos kultūros taryba iš-
dalino finansavimą Tolygios kul-
tūrinės raidos programai. Iš 218 
tūkst. 304 eurų Panevėžio aps-
krities kultūros ir meno projektų 
įgyvendinimui skirtų lėšų, finan-
suoti trys Rokiškio kultūros cen-
tro, Krašto muziejaus bei dviejų 
asociacijų projektai. 

Gavo ne visi
Neseniai buvo paskelbti rude-

ninio paraiškų teikimo rezultatai. 
Pagal juos, trims Rokiškio kultū-
ros centro projektams įgyvendin-
ti, Kultūros taryba skyrė 23 tūkst. 
eurų:

XXXIX Lietuvos profesionalių 
teatras festivaliui „Vaidiname žem-
dirbiams“ – 10 tūkst. eurų.

Nuo 2017 m. gyvuojančiam 
„Theater cluster“ – 5 tūkst. eurų.

XXIV Tarptautiniam vargonų 
muzikos festivaliui, skirtam čekų 
muzikui, pedagogui, vargoninin-
kui Rudolfui Lymanui atminti – 8 
tūkst. eurų.

Rokiškio kultūros centro kultū-
ros projektų vadovė Birutė Bag-
donienė sakė, kad KC Tolygios 
kultūrinės raidos programai teikė 
penkias projektines paraiškas, ta-
čiau dėl stiprios konkurencijos, 
finansavimą gavo trys: „Projektų 
paraiškas teikėme Panevėžio regi-
nio tarybai, tad varžėmės su Kupiš-
kio, Biržų, Panevėžio ir Pasvalio 
paraiškų teikėjais. Labai stiprus 
konkursas. Labai stipri idėjų ir 
formų kova. Todėl ne visas mūsų 
teiktas paraiškas finansavo. Bet 
čia – įprastas dalykas. Yra išaugusi 
projektų kokybė.“ 

Antrus metus iš eilės finansavi-
mo negavo jaunimui skirtas projek-
tas „Vasaros naktys. Mūsų naktys“, 

šiais metais keitęs pavadinimą į 
„Meno naktys“. 

Kultūros tarybos taip pat nesu-
domino bendras Lietuvos, Latvijos 
ir Ukrainos teatro kūrėjų projektas 
„Family“.

„Buvo sumanymas sukurti ben-
drą darbą – parašyti pjesę, pagal 
kurią būtų pastatytas spektaklis. 
Pjesę pasirinkti ir pastatyti spekta-
klį Rokiškio liaudies teatre turėjo 
režisierius iš Ukrainos. Trupė būtų 
dalyvavusi festivalyje „Baltijos 
rampa“ Jelgavoje“, – apgailestavo 
B. Bagdonienė. 

Pasak pašnekovė, kovo 1 d. 
prasidėjo antras skelbimas teikti 
paraiškas, tačiau dėl itin įtempto 
darbo grafiko, KC kolektyvas tik 
kitą savaitę spręs kokius projektus 
teikti.

Daugiausiai, net 15 tūkst. eurų 
finansavimą gavo Biržų krašto mu-
ziejus „Sėla“ projektui „Baroko pa-
vasaris Biržuose 2023“

Daugiau organizacijų
Projektus teikė ir kitos Rokiškio 

organizacijos. Nors ir negausus, ta-
čiau finansavimas skirtas:

Rokiškio krašto muziejus Grafo 
Konstantino Tyzenhauzo parkoteka 
– 4 tūkst. eurų

Rokiškio teatras Asociacija 
Renginių ciklas „Marcelės legen-
da“, skirtas Marcelės Kubiliūtės 
metams paminėti – 2 tūkst. eurų

Tyzenhauzų paveldas Asociacija 
XIX Rokiškio langinių tapymo ple-
neras –  2 tūkst. eurų.

Panevėžio apskrities kultūros ir 
meno projektams iš viso paskirsty-
ta 218 tūkst. 304 eurų. Finansuotos 
39-os muzikos, dailės, tarpdisci-
plininės srities, bibliotekų, teatro, 
šokio, etninės kultūros, kultūros 
paveldo ir muziejų iniciatyvos.

Tad teatro mylėtojai Rokiš-
kyje turėtų paskubėti ir įsigyti 
bilietus. Keturias savaites truk-
siančio festivalio metu galimybė 
pamatyti 10 skirtingų spektaklių 
suaugusiems ir 4 – vaikams.

Festivalį šiais metais pradėjo 
ne, kaip įprasta, parėjusių metų 
Geriausio festivalio spektaklio 
titulą laimėjusi trupė. Pasak KC 
direktorės, taip nutiko, tiesiog, 
dėl susidubliavusio laiko – Klai-



KULTŪRA10 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Kovo 10 d. 11 ir 15 val. Mažoji 
salė
Šokio teatras DANSEMA
Interaktyvus šokio spektaklis 
SPALVOTI ŽAIDIMAI
Choreografė Birutė Banevičiūtė
Šokėja Giedrė Subotinaitė / 

Agnė Ramanauskaitė / Indrė Bace-
vičiūtė 

Kostiumų dailininkė Rūta Biliū-
naitė 

Šviesų dailininkas Aurelijus Da-
vidavičius 

Muzika Rene Audbry, Henry 
Torgue, Serge Houppin, Klimperei, 
Marc Jungermann, Kenji Eno

Žaidimas – ne vien tik smagus 
kūdikių ir mažų vaikų užsiėmimas, 
užimantis didžiausią jų pirmųjų 
gyvenimo metų laiką. Žaisdami 
vaikai pažįsta save ir aplinkinį pa-
saulį, jį tyrinėja ir daug ko išmoksta 
– šliaužti ir sėdėti, lipti ir šokinėti, 
paimti ir numesti, pagauti ir paspir-
ti, šypsotis ir susiraukti, dalintis ir 
draugauti, mąstyti ir džiaugtis.

Šokio spektaklis pilnas netikėtų, 
spalvotų daiktų, kurie skatina ma-
žuosius žiūrovus kartu su šokėja ty-
rinėti ir atrasti daug naujo apie save 
ir aplinką.

2015 m. „Spalvoti žaidimai“ 
laimėjo „Auksinių scenos kryžių“ 
geriausio vaikų spektaklio apdova-
nojimą.

6–36 mėn. vaikams
Trukmė – 45 min.
Premjera –  2015 m. lapkričio 15 d.

Kovo 10 d. 18 val. Didžioji salė
NACIONALINIS KAUNO 
DRAMOS TEATRAS
KAUNO PAVASARIS’72 
Režisierius Jonas Tertelis
Dramaturgai Andrius Jevsejevas 

ir Jonas Tertelis

Scenografijos ir kostiumų daili-
ninkė Renata Valčik

Kompozitorius Martynas Bia-
lobžeskis

Šviesų dailininkas Julius Kuršis
Vaidina Saulė Sakalauskaitė, 

Marius Karolis Gotbergas, Marty-
na Gedvilaitė, Goda Petkutė, Mo-
tiejus Ivanauskas

„Kauno pavasaris’72“ – tai 
spektaklis įkvėptas 1972 m. gegu-
žės vidurio įvykių Kaune, kuomet 
protesto prieš sovietinę santvarką 
vardan Miesto sode susidegino 
19-metis jaunuolis, o šiam jo pa-
siaukojimo aktui pavymui nuvilni-
jo jaunimo pasipriešinimo sovietų 
valdžios ir jėgos struktūroms ban-
ga.

Tačiau spektaklio kūrybinė ko-
manda nesikelia į sovietmetį, ne-
bando atkurti praeities įvykių ir 
nepasakoja Romo Kalantos istori-
jos. „Kauno pavasaryje’72“ persi-
pina faktinė medžiaga, išmonė ir 
šiandieninis žvilgsnis į 1972 metų 
įvykius Kaune. Spektaklyje kelia-
mas klausimas, kaip šiandieninėje 
visuomenėje rezonuoja 19-mečio 
Romo Kalantos aktas, bandoma 
nutiesti savotišką sąmoningumo 
tiltą tarp to, kaip pasaulį suvokia 
dabartinės Lietuvos jaunimas, ir 
to, kaip priespaudos, įtarumo ir pri-
mestos socialinės sanklodos sufor-
muotoje atmosferoje galėjo jaustis 
ano meto devyniolikametis. 

„Kauno pavasaris’72“ kelia 
klausimą: ar tikrai R. Kalantos pa-
siaukojimo aktas ir jo išprovokuoti 
įvykiai yra vien tik praeitis, ar ti-
krai istorija kartojasi, ir kokiuose 
spąstuose sėdi Tu?

Trukmė – 2 val. 
Premjera –  2022 m.  gegužės 13 d. 

Kovo 15 d. 10 ir 12 val. Didžioji 
salė
KAUNO VALSTYBINIS 
LĖLIŲ TEATRAS 
MIUNHAUZENO KELIONĖ
pagal G. A. Burgerio kūrinį 
„Baronas Miunhauzenas“
Režisierė Milda Mačiulytė
Dailininkė Julija Skuratova
Kompozitorius Andrius Šiurys
Medijų efektai Titas Jurjonas
Vaidina Dominyka Budinavičiū-

tė, Audronė Grėbliauskienė, Rūta 
Kumpikaitė, Vigita Rudytė, Arvy-
das Šaučiūnas

Spektaklis apie berniuką, var-
du Miunhauzenas, kuris mokosi 
dailės. Griežta ir reikli Mokytoja 

tikisi iš jo realistinio tikrovės vaiz-
davimo, o Miunhauzenas su savo 
drauge Vaizduote visuomet nuke-
liauja toliau, nei realybė gali jiems 
pasiūlyti. Taip jo darbuose gimsta 
naujos dailės formos – moderniz-
mas, siurrealizmas, kubizmas. Mo-
kytoja, žinoma, pyksta ir yra įsitiki-
nusi, kad Miunhauzenas – negabus 
mokinys. Berniukas, aiškindamas, 
kaip jo darbuose gimė visiškai ne-
realistiniai vaizdai, ima pasakoti 
įvairiausius išgalvotus nuotykius: 
apie skrydį ant patrankos sviedinio, 
apie elnio galvoje išaugusį vyšnios 
medį, apie tai, kaip pats save už 
plaukų ištraukė iš pelkės ir kitas 
istorijas...

Spektaklis vaikams nuo 6 metų
Trukmė – 45 min.
Premjera – 2021 m. spalio 16 d.

Kovo 16 d. 18 val. Didžioji salė
ŠIAULIŲ VALSTYBINIS 
DRAMOS TEATRAS 
PRARASTA KATARINOS 
BLUM GARBĖ pagal 
Heinricho Boll apysaką 

tutis, Vilija Paleckaitė, Eduardas 
Pauliukonis, Rolandas Dovydaitis, 
Anicetas Gendvilas, Aistė Šešto-
kaitė, Tautvydas Galkauskas, Sau-
lius Čiučelis

Ramaus būdo, nepriekaištingos 
reputacijos mergina – Katarina 
Blum – dirba namų tvarkytoja pasi-
turinčių miestiečių namuose. Vieną 
vakarą, gavusi bičiulės kvietimą, 
Katarina nuvyksta į vakarėlį, kuria-
me susipažįsta su simpatišku vaiki-
nu ir praleidžia su juo naktį. Ryte 
nubudusi vaikino neberanda, o į jos 
butą įsiveržusi policija. Katariną 
suima kaip teroristinės grupuotės, 
su kuria siejamas vaikinas, bendri-
ninkę, o jos vardas iškart atsiduria 
žiniasklaidos dėmesio centre. Poli-
cija kruopščiai narsto įtariamosios 
gyvenimą: užrašų knygutes, taupo-
mosios kasos sąskaitų išrašus, pa-
jamas, išlaidas, asmeninius laiškus, 
automobilio kilometražą. Spaudoje 
pasirodo skambios antraštės, o Ka-
tariną pažinoję žmonės pirmiausia 
skuba gelbėti savo reputaciją. Para-
doksalu, bet šiame „tiesos ieškoji-

Premjera – 2022 m. rugsėjo 10 d. 

Kovo 17 d. 18 val. Didžioji salė
JUOZO MILTINIO DRAMOS 
TEATRAS 
Šokio spektaklis KŪNAI
Choreografai / režisieriai Marius 

Pinigis, Adrian Carlo Bibiano
Kompozitorius Andrius Stakelė
Scenografijos ir kostiumų daili-

ninkas Arvydas Gudas
Šviesų dailininkas Renaldas 

Bartulis
Režisieriaus asistentė Kotryna 

Siaurusaitytė
Atlikėjai Giedrius Arlauskas, 

Ieva Brikė, Marius Cemnickas, Ka-
milė Galkutė, Donatas Kalkauskas, 
Ieva Labanauskaitė, Emilis Pavi-
lionis, Toma Razmislavičiūtė-Juo-
dė, Jolita Skukauskaitė, Julius Ta-
mošiūnas

Kuo labiau mūsų kasdienybę 
užvaldo technologijos, tuo ryškiau 
mes imame tolti nuo savo pačių 
kūno. Pasauliui kuriantis ir vyks-
tant mūsų mintyse, galvose, akyse, 
pamirštame ir nebesusimąstome 
apie kitą mūsų esminę dalį – fizinį 
kūną. Juk tik jis, kartu su protu ir 
dvasia, sukuria žmogų kaip kom-
pleksišką visumą. Žinoma, galime 
kalbėti apie kūno kultą – perdėtą 
dėmesį išvaizdai, tačiau Mariaus 
Pinigio ir Adrian Carlo Bibiano šo-
kio spektaklyje „Kūnai“ dėmesys 
bus skiriamas kūnui, kaip instru-
mentui, galinčiam kalbėti ir reikšti 
vidines žmogaus mintis.

Dešimt skirtingų kartų aktorių 
žengia į bandymus ir diskusijas 
apie bendrą energiją ir pokyčius, 
kurie vyksta komunikuojant. Juk 
šokis nėra vien jauno žmogaus atri-
butas, jis nesibaigia ties tam tikra 
amžiaus riba ir, tuo labiau, nėra 
skirtas tik profesionalams.

„Kūnai“ kviečia pasinerti į vizu-
alumą, neperkrauti galvos reikšmių 
ir prasmių paieškomis ir, netgi, ne-
bijoti nesuprasti.

Trukmė – 1 val. 10 min.
Premjera – 2022 m. birželio 9 d.

Kovo 18 d. 18 val. Didžioji salė
KLAIPĖDOS JAUNIMO 
TEATRAS
Samuelis Beckettas 
BELAUKIANT GODO
Režisierius Paulius Pinigis
Scenografė Rūta Venskutė
Kompozitorius Kristupas Bir-

žietis

Kovo 3–23 d. Rokiškyje – XXXIX Lietuvos profesionalių      teatrų festivalis „Vaidiname žemdirbiams“ 
XXXIX Lietuvos profesionalių teatrų festivalis „Vaidiname žemdirbiams“ kovo 3–23 d. kviečia BŪTI TEATRE: sekti festivalio įvykius, diskutuoti, reaguoti, gyventi festivaliu.
Tegul šis teatrinis įvykis įtraukia kiekvieną jame atsidūrusį. Tegul šis festivalis Jums dovanoja pozityvių akimirkų, netikėtų atradimų, tebūna jis pavasario nuotykiu...

Režisierius ir inscenizacijos au-
torius Agnius Jankevičius

Scenografė ir kostiumų dailinin-
kė Laura Luišaitytė

Vaizdo projekcijų autorius Ri-
mas Sakalauskas

Šviesų dailininkas Darius Mali-
nauskas

Muzika Agnius Jankevičius
Vaidina Aistė Šeštokaitė, Josif 

Baliukevič, Jūratė Budriūnaitė, 
Arnoldas Jalianiauskas, Rolandas 
Dovydaitis, Severinas Norgaila, 
Rimanta Krilavičiūtė, Modestas 
Vaitkevičius, Anicetas Gendvilas, 
Pijus Ganusauskas, Rusnė Navic-
kaitė

Vaizdo projekcijose Aidas Ma-

mo“ procese niekam nerūpi tikroji 
tiesa –  išimtys čia pateikiamos 
kaip taisyklės, abejonės – kaip kal-
tinimai, bereikšmės frazės perrašo-
mos pakeičiant sakinių struktūrą, 
kablelių ir žodžių vietą. 

Spektaklis „Prarasta Katarinos 
Blum garbė“ kalba apie kiekvieno 
mūsų asmeninio saugumo pažei-
džiamumą, greitai tirpstančią ribą 
tarp privatumo ir viešumo, apie 
atsitiktinių aplinkybių ir medijų 
poveikį, apie nesibaigiančias ma-
nipuliacijas, variacijas, interpreta-
cijas, veidmainystes ir melagystes, 
su kuriomis susiduriame kiekvieną 
dieną.

Trukmė – 3 val. (su pertrauka)

Spalvoti žaidimai.

Kauno pavasaris'72.

Miunhauzeno kelionė.

Prarasta Katarinos Blum garbė.

Belaukiant Godo.



11KULTŪRA www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Kovo 3–23 d. Rokiškyje – XXXIX Lietuvos profesionalių      teatrų festivalis „Vaidiname žemdirbiams“ 
Šviesų dailininkas Justas Bø
Asistentė Elzbieta Girkantaitė
Vaidina Simonas Lunevičius, 

Donatas Želvys, Aurimas Barei-
kis, Osvaldas Tokarevas, Laurynas 
Luotė

„Belaukiant Godo“ Klaipėdos 
jaunimo teatro spektaklis pagal 
žymiąją Samuelio Beketo absurdo 
pjesę. Vienintelis tikrai aiškus da-
lykas šioje Beketo istorijoje – lau-
kimas. Pagrindiniai herojai Vla-
dimiras ir Estragonas laukia pono 
Godo, kuriam nori užduoti keletą 
esminių klausimų ir paprašyti kai 
ko labai svarbaus. Tačiau laukti 
reikia taip ilgai, jog Vladimiras ir 
Estragonas galiausiai pamiršta, ko 
ir kodėl laukia.

Belaukdami išganymo, jie su-
pranta, kad nežino nei dėl ko nori 
būti išganyti, nei kas tas išganyto-
jas, nei kaip atrodo tas išganymas. 
Tačiau tik laukimas ir tampa vie-
nintele spektaklio herojų viltimi 
gyventi, nors laukimo beprasmybė 
ir virsta tragikomišku farsu.

Spektaklis vyksta neapibrėžto-
je, sapną primenančioje erdvėje. 
Čia laikas neturi „krantų“ – nėra 
jo pradžios ir pabaigos, neaišku, ar 
laikas eina pirmyn ar atgal, gal jis 
sustojęs, o gal sukasi ratu. Šis laiko 
ir erdvės neapibrėžtumas dar labiau 
sustiprina laukimo absurdiškumą, 
tačiau jo dėka žiūrovai patenka į 
siurrealistinį spektaklio pasaulį, 
kuriame kartu su jais klaidžioja ir 
Godo atsakymų laukia Vladimiras 
ir Estragonas.

Trukmė – 2  val. 30 min. 
(su pertrauka)
Premjera 2023 m. kovo 2 d.

Kovo 19 d. 18 val. Didžioji salė
OKT/VILNIAUS MIESTO 
TEATRAS 
Antonas Čechovas ŽUVĖDRA
Režisierius ir scenografas Jokū-

bas Brazys
Pjesę iš rusų kalbos vertė Sigitas 

Parulskis
Kostiumų dailininkė Karolina 

Fiodoravaitė

spektaklis, kuris grįš į jūsų sapnus. 
Jaunam režisieriui klasikinę pjesę 
pavyko paversti metafiziniu sapnu, 
kuris ilgam paliečia ir pakeičia visų 
mūsų sąmonę. Tai eksperimentas, 
neapsiribojantis scena. Ta pelkė 
įtraukia mus visus ir nepalieka 
mūsų ramybėje, kad dar sykį išgy-
ventume tos šeimos dramą – ir save 
joje.

„Žuvėdra“ gimė iš vieno akto-
rių kurso kūrybinių eksperimentų. 
Nuo pat spektaklio pradžios norom 
nenorom pasijunti kaip nedidelės 
jaunų žmonių grupės narys, priartė-
ji prie jų tarsi bendrabučio kaimy-
nas. Šis spektaklis ypatingas tuo, 
kad jame pagrindinis visas įmano-
mas patirtis įkūnijantis veikėjas yra 
visa aktorių grupė, kuri veikia kaip 
milžiniškas jaunos energijos vari-
klis, terpė, kurioje vieno personažo 
veiksmai uždega kitą. Visas spekta-
klis – tarsi ant sūpynių: tarp visiško 
susiliejimo su apnuogintu (tiesiogi-
ne šio žodžio prasme) veiksmu sce-
noje ir atsiribojimo, atsitraukimo, 
kai kalbama. O viduryje tų sūpynių 
– tyla, spengianti tyla, kuri ir kuria 
įspūdį, kad paskendai kolektyvinio 
sapno atmosferoje. Tyla, kurios 
metu visas tas energijos kamuolys 
priartėja prie žiūrovo ir pasirodo 
visa užburiančia galia.

 Įspėjimas! Spektaklio metu ak-
toriai rūko

Trukmė – 3 val. 50 min.
(su pertrauka)
Premjera – 2022 m. kovo 17 d.

Kovo 21 d. 18 val. Didžioji salė
PANEVĖŽIO MUZIKINIS
 TEATRAS
Vienaveiksmis baletas KARMEN
Režisierė ir choreografė Marija 

Simona Šimulynaitė
Vaizdo projekcijų kūrėjas Vy-

tautas Žarnauskas
Scenografija ir kostiumai Erlan-

das Smolskas ir Egidijus Rainys
Šviesų dailininkai Mantas Bar-

dauskas ir Romualda Petrikaitė
Šokėjai Evelina Fokina, Pijus 

Ožalas, Simonas Laukaitis, Svajū-

melodijų.
Vienaveiksmis baletas ketu-

riems šokėjams ir hologramai bus 
pirmoji šio kūrinio pastatymo ver-
sija, kurioje ypatinga vieta skiria-
ma technologijoms: į spektaklio 
dramaturgiją lyg atskiras perso-
nažas įsilies holograminės vaizdo 
projekcijos.

„Karmen vaidmuo – kiekvienos 
balerinos svajonė“, – sako režisierė 
ir choreografė 

M. S. Šimulynaitė, pagrindinį 
baleto vaidmenį patikėjusi Evelinai 
Fokinai. Karmen mylimuosius bei 
kitus veikėjus įkūnys trys šokėjai 
– Pijus Ožalas (Don Chosė), Simo-
nas Laukaitis (toreadoras Eskamil-
jas) ir Svajūnas Valiūnas (kareivis, 
būrėja, giltinė), ir toks rekordiškai 
mažos sudėties baleto pastatymas 
unikalus ne tik Lietuvoje, bet ir pa-
saulyje.

Spektaklyje naudojamas legen-
dinis Sauliaus Sondeckio ir Lietu-
vos kamerinio orkestro interpreta-
cijos įrašas.

Trukmė – 1 val.
Premjera – 2022 m. spalio 7 d.

Kovo 22 d. 11 val. Didžioji salė
PANEVĖŽIO LĖLIŲ 
VEŽIMO TEATRAS
ANDERSENO SAPNAS H. K. 
Anderseno pasakos „Alavinis 
kareivėlis“ motyvais
Režisierė Oksana Dmitrijeva 

(Ukraina)
Dailininkė Natalija Denisova 

(Ukraina)
Garso režisierius Andrius Gaiga-

las
Šviesos režisierė Ina Jackūnienė
Režisieriaus asistentė Reda Ma-

tuzevičienė
Spektaklį kuriant dalyvavo Vida 

Auksutytė, Vidmantas Kievinas, 
Gražina Tamulytė, Rima Lapinskie-
nė, Danutė Rukšienė

Meno vadovas Antanas Markuc-
kis

Vaidina Margarita Kiseliova, 
Marija Patokova, Igoris Ignatenko, 
Aleksandras Železnovas, Stanisla-
vas Alochinas

Istorija apie netobulą ir „neiš-
baigtą“ Alavinį kareivėlį, kurio 
nepaleidžia mintys apie pačią gra-
žiausią ir nepaprasčiausią Baleriną. 
Spektaklis sukurtas legendinio danų 
pasakų kūrėjo

venimą vaiko, poeto, filosofo žvilgs-
niu, kūrė pasakas, kuriose atsispindi 
daugybė vaiko psichologijos dėsnin-
gumų. Jo kūryboje daiktai, gyvūnai, 
augalai yra sužmoginti, o už jų visai 
nevaikiškų ydų slypi gyvenimo ir 
žmonių santykių esmė, gailestingu-
mas ir liūdesys dėl gyvenimo neto-
bulumo.

Vaikams nuo 4 metų
Trukmė – 45 min.
Premjera – 2018 m. lapkričio 23 

d.

Kovo 23 d. 18 val. Didžioji salė
VALSTYBINIS JAUNIMO 
TEATRAS
RYTOJ BUVO VAKAR
Režisierius Aidas Giniotis
Režisieriaus asistentas Tauras Či-

žas
Dailininkė Laura Luišaitytė
Videomenininkas Vaidas Lekavi-

čius 
Vaidina Ieva Kaniušaitė, Neringa 

Varnelytė, Aldona Bendoriūtė, Jani-
na Matekonytė, Gediminas Storpirš-
tis, Nerijus Gadliauskas

Fantastinės dokumentikos spek-
taklio kūrėjai kreipiasi į jauną žmo-
gų ir stengiasi suprasti, kas formuoja 
jo vertybes, santykius su bendraam-
žiais ir tėvais. Ar šiuolaikinis jaunas 
žmogus yra pasirengęs stoti akista-
ton su tikrove, ar linkęs bėgti nuo 
jos?

Pagrindinė veikėja, jauna mergi-
na, keliauja į praeitį ir susitapatina su 
bendraamže paaugle, kuri penktaja-

Kompozitorius Mantas Mockus
Šviesų dailininkas Mykolas Ol-

šauskas
Vaidina Domantas Starkauskas, 

Sofija Gedgaudaitė, Gerda Čiurai-
tė, Džiugas Gvozdzinskas, Digna 
Kulionytė, Augustė Šimulynaitė, 
Džiugas Grinys, Karolis Norvilas, 
Audrius Antanavičius, Aurelijus 
Pocius

Jokūbo Brazio „Žuvėdra“ yra 

nas Valiūnas 
Fatališkas Karmen paveikslas 

jau daugiau kaip šimtą metų žadina 
įvairių sričių menininkų vaizduotę. 
Aistringos „Karmen“ melodijos 
gerai pažįstamos visų kartų klau-
sytojams. Jos gyvuoja įvairiausiais 
pavidalais ir formomis: nuo teatrų 
pastatymų iki koncertinių atlikimų, 
nuo transkripcijų įvairiems instru-
mentams iki mobiliųjų telefonų 

H. K. Anderseno pasakos „Ala-
vinis kareivėlis“ motyvais. Alavinių 
kareivėlių rikiuotę nulipdė iš alavi-
nio šaukšto. Deja, paskutiniam, dvi-
dešimt penktajam, alavo pritrūko. 
Jis turėjo tik vieną koją. Toks Kario 
trūkumas nekliudė narsumu prilygti 
savo ginklo broliams. Tiesa, ryžtin-
gai tikėdamas savimi, Alavinis ka-
reivėlis patirtais gyvenimo iššūkiais 
pranoko visą savo būrį. Įsimylėjęs 
įstabaus grožio į save panašią, ant 
vienos kojos šokančią baleriną, jis 
ištveria daugybę negandų ir kliūčių.

 H. K. Andersenas, vertinęs gy-

me praėjusio amžiaus dešimtmetyje 
kartu su mama buvo ištremta į Sibi-
rą. Jas daug kas skiria, bet tikriau-
siai ir sieja. Keliaudama atminties, 
svajonių, fantazijų ir faktinės istori-
jos labirintais, mergina susiduria su 
realiu skausmu, patiria netektis, ta-
čiau patenka ir į kuriozines bei šyp-
seną keliančias situacijas. Kelionė ją 
brandina ir kelia naujus klausimus.

Ar tremties patirtys yra tik keli 
puslapiai istorijos vadovėlyje, ku-
riuos iškalame mokyklos suole ir 
vangiai prisimename valstybinių 
švenčių metu? Ir ar galime būti ti-
kri, kad mūsų laisvė mums garan-
tuota?..

Spektaklyje naudojama vaizdo 
medžiaga iš Lietuvos nacionalinio 
muziejaus ir LGGRTC Okupacijų 
ir laisvės kovų muziejaus rinkinių.

Trukmė – 1 val. 10 min.
Premjera – 2022 m. kovo 15 d.

FESTIVALIO UŽDARYMAS

Žuvėdra.

Rytoj buvo vakar.

Andersono sapnas.

Karmen.



11212 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Pažintis su moterimi baigėsi 
viešaisiais darbais

Vyriškis į Rokiškį atvažiavo 
susipažinti su moterimi, bet pa-
žintis ilgai netruko, nes būdamas 
girtas jis sudavė kartu gerian-
čiam nepažįstamajam ir už tai 
gavo viešųjų darbų.

Atvažiavo su vaišėm
2022 m. lapkričio 14 d., apie 14 

val. girtas V. P. bute kumščiu suda-
vė kartą į krūtinę A. Č., kuris nu-
griuvo nuo kėdės ir atsitrenkė gal-
va į grindis, taip gaudamas muštinę 
žaizdą smilkinyje.

Per apklausą kaltinamasis pa-
aiškino, kad lapkričio mėnesį su-
sipažino su moterimi D. G., kurį jį 
pakvietė atvykti pas ją į Rokiškį. 
To mėnesio 13 d. jis atvažiavo pas 
moteriškę, kuri jį pasitiko autobusų 
stotyje ir nusivedė pas save į butą. 
Jis atsivežė maisto ir alkoholio, to-
dėl gėrė namuose ir liko pas ją na-
kvoti. Kitą dieną su ja nuėjo į Ro-
kiškio mieste esančią kavinę, kur 
toliau girtavo. 

Kol dama miegojo
Apie pietus jau būnant girtiems, 

moteris pasiūlė eiti pas jos pažįs-
tamą A. J., o ten nuėjus jie toliau 
gėrė, vėliau prie kompanijos prisi-
jungė dar vienas vyras A. Č. Jie visi 
sėdėjo kambaryje prie stalo, o mo-
teris D. G. tuo metu gulėjo lovoje ir 
miegojo. Begeriant V. P. dėl kažko 

susipyko su A. Č., todėl atsistojęs 
sudavė smūgį kumščiu į krūtinę, 
tas nuo smūgio griuvo ant grindų. 
Pakėlęs A. Č. nuo grindų, pamatė, 
kad jo veidas kruvinas, todėl pasi-
ėmė butelį degtinės ir išėjo iš buto.

Visiškai pasigėrė
Nukentėjusysis A. Č. pasakojo 

kad tą dieną apie 11 val. būnant 
namuose, jam paskambino kaimy-
nas A. J. ir pakvietė kartu išgerti, 
kadangi buvo pagiringas, todėl su-
tiko. Nuėjęs pamatė, kad pas jį yra 
jam iš matymo pažįstama D. G. ir 
jos draugas, kurio jis nepažįstąs 
tik vėliau sužinojęs, kad iš Jūžintų. 
Visi gėrė alų, o kai jis baigėsi, ėjo 
du kartus pirkti degtinės. Begeriant 
degtinę A. Č. visiškai pasigėrė, to-
dėl neprisimena kas vyko toliau.

Siuvo žaizdą
A. Č. atsigavo tą pačią dieną, tik 

jau būdamas VšĮ Rokiškio rajono 
ligoninės palatoje, kai jį ruošė vež-
ti į operacinę. Nesuprato kas jam 
atsitiko, tad gydytojas pasakė, kad 
yra smarkiai sužalota galva ir rei-
kės siūti žaizdą, tik tuomet nuken-
tėjusysis suprato, jog yra smarkiai 
sužalotas. Po operacijos jis ligoni-
nėje išbuvo iki lapkričio 17 d., o 
grįžęs į namus iš kaimyno sužino-
jo, kad išgertuvių metu jį sumušė 
nepažįstamasis V. P.

Nesunkų nusikaltimą
Skirdamas bausmę, teismas atsi-

žvelgė į tai, kad kaltinamasis V. P. 
padarė vieną nesunkų nusikaltimą, 
jis praeityje neteistas, administra-
cine tvarka nebaustas, taip pat ne-
gydytas nuo priklausomybės ligų 
ir psichinių ligų neturi, nedirbantis, 
registruotas Užimtumo tarnyboje.

Teismas nusprendė V. P. pripa-
žinti kaltu, padarius nusikaltimą 
ir skirti jam viešųjų darbų baus-
mę 4 mėnesiams, įpareigojant per 
šį laiką neatlygintinai dirbti po 20 
valandų per mėnesį visuomenės 
labui.

Išaiškinti V. P., kad jis nesutik-
damas su bausmės paskyrimu teis-
mo baudžiamuoju įsakymu, turi 
teise per 14 dienų nuo šio doku-
mento įteikimo jam dienos paduo-
ti teismui prašymą, reikalaudamas 
surengti bylos nagrinėjimą teisme. 
Kalinamajam šia teise nepasinau-
dojus, teismo baudžiamasis įsaky-
mas įsiteisėja. Įsiteisėjęs teismo 
baudžiamasis įsakymas neskun-
džiamas. Kaltinamojo reikalavimu 
surengus bylos nagrinėjimą teisme, 
išnagrinėjęs bylą ir pripažinęs kal-
tinamąjį kaltu, teismas gali paskirti 
ir kitos rūšies ar dydžio (taip pat ir 
griežtesnę) bausmę, negu paskirta 
teismo baudžiamuoju įsakymu.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Panevėžio apylinkės teisme 
daugėja išnagrinėjamų bylų

Panevėžio apylinkės teisme 
2022 metais baigta išnagrinėti be-
veik 12,5 tūkst. bylų,-  0,5 tūkst. 
bylų daugiau nei praėjusiaisiais 
metais. Be to, teismas per metus ir 
gavo virš 0,5 tūkst. bylų daugiau 
nei 2021 metais – 12 530 bylų.  

Daugumą teisme išnagrinėja-
mų bylų sudaro civilinės bylos - 11 
275,  1 037 baudžiamųjų bylų, 218 
administracinių nusižengimų bylų. 
Teisme bylas nagrinėjo 30 teisėjų, 9 
teisėjų etatai buvo neužimti – nepa-
skirti nauji teisėjai. 

Panevėžio rūmuose išnagrinėta 
virš 6 tūkst. bylų, Biržų rūmuose – 
daugiau nei 1,8 tūkst., Rokiškio rū-
muose – beveik 1,7 tūkst., Pasvalio 
rūmuose – virš 1,4 tūkst., o Kupiškio 
rūmuose – beveik 1,4 tūkst. bylų per 
2022 metus. 

Iš Panevėžio apylinkės teisme 
patvirtintų 39 teisėjų pareigybių 
dirbo tik 30 teisėjų, iš jų: Panevėžio 
rūmuose 19 (numatyta 23), Pasva-
lio rūmuose 2 (numatyta 4), Biržų 
rūmuose 3 (numatyta 4), Kupiškio 
rūmuose 2 (numatyta 3), Rokiškio 
rūmuose 4 (numatyta 5).                   

„Nore teisme nuolat jaučiamas 
teisėjų trūkumas, tačiau tiek teisėjai, 
tiek visi teismo darbuotojai stengiasi 

dirbti taip, kad teismo darbas būtų 
efektyvus, nenukentėtų bylų nagri-
nėjimas. Džiugu, kad pagal teis-
muose vykdytas teismo lankytojų 
apklausas dėl asmenų aptarnavimo, 
mūsų teismo rezultatai aukštesni 
už visų apylinkių teismų vidurkį“, 
- sakė teismo pirmininkė Virginija 
Breskienė. 

Apžvelgiant nagrinėjamų bylų 
pobūdį, galime išskirti, kad dau-
giausia išnagrinėta su prievolių teise 
susijusių civilinių bylų: beveik 3,5 
tūkst. bylų, kylančių iš sutartinių 
teisinių santykių, pirkimo - pardavi-
mo, paslaugų teikimo, skolų ir pan. 
Teismas išsprendė daugiau kaip 1,2 
tūkst. iš šeimos santykių kylančių 
bylų: dėl santuokos nutraukimo, 
vaikų išlaikymo, bendravimo su ne-
pilnamečiais vaikais tvarkos nusta-
tymo, tėvystės nuginčijimo ar pripa-
žinimo ir kt.

Išnagrinėtų baudžiamųjų bylų 
didžiausią skaičių sudaro bylos, ku-
riose kaltinimai pareikšti dėl nusi-
kaltimų žmogaus sveikatai: fizinio 
skausmo sukėlimo, nežymaus svei-
katos sutrikdymo – 368 bylos, 141 
byla išnagrinėta dėl nusikaltimų ir 
baudžiamųjų nusižengimų nuosavy-
bei, turtinėms teisėms ir turtiniams 
interesams, 300 bylų – susijusių su 

kelių transporto eismo saugumo tai-
syklių pažeidimu.    

Panevėžio apylinkės teismo iš-
nagrinėtų baudžiamųjų bylų stabi-
lumas – daugiau nei 98 proc, t.y. iš 
baigtų nagrinėti 1042 baudžiamųjų 
bylų, apskųsta aukštesnės instanci-
jos teismui 115 nuosprendžių, iš jų 
pakeista 13, o panaikinti 6 nuospren-
džiai.

Dar didesnis civilinių bylų spren-
dimų stabilumas: iš baigtų nagrinėti 
11 228 bylų, apskųsti 179 sprendi-
mai, iš kurių 16 pakeista, o 24 pa-
naikinti. Civilinių bylų sprendimų 
stabilumas siekia 99,79 proc.

Teisme baudžiamosios bylos iš-
nagrinėjamos vidutiniškai per 1,5 
mėnesio, o civilinės bylos per mė-
nesį. 989 baudžiamosios bylos išna-
grinėtos per pusę metų, iki metų na-
grinėtos 36 bylos. Didžiąją daugumą 
– beveik 11 tūkst. civilinių bylų teis-
mas išnagrinėjo iki pusės metų lai-
kotarpiu, o 225 bylas – iki metų.17 
baudžiamųjų ir 104 civilines bylas 
teismas nagrinėjo daugiau nei metus. 

Visa teismo metų veiklos apžval-
ga paskelbta teismo interneto sve-
tainėje panevezio.teismai.lt – veikla 
– veiklos ataskaitos.   

Panevėžio apylinkės teismo inf.

KRONIKA
Tikrintis blaivumą atsisakė
Kovo 5 d., sekmadienį, apie 17.20 val. Rokiškyje, Pergalės g., ne-
blaivus (neblaivumą tikrintis atsisakė) vyras (gim. 1981 m.) vairavo 
automobilį „Audi Q7“. 
Nuo kelio nuslydo vilkikas
Kovo 5 dieną, sekmadienį, 01.38 val. iš Rokiškio rajono policijos 
komisariato ugniagesiai gavo pranešimą, kad Juodonių kaime, Ka-
majų seniūnijoje, vilkikas nuslydęs į griovį, o jo priekaba užtvėrusi 
kelio važiuojamąją dalį, todėl reikia pagalbos.

Bajoruose girtas vairuotojas atsidūrė 
griovyje

Kovo 4 d., šeštadienį, apie 22.24 val. Bajoruose, Bajorų g., Ro-
kiškio kaimiškoji seniūnijoje, neblaivus (blaivumą tikrintis atsisakė) 
vyras (gim. 1985 m.) vairavo automobilį „VW Sharan“. Vairuotojas 
nepasirinko saugaus greičio, sankryžoje nuvažiavo nuo kelio į grio-
vį ir apgadino automobilį. Įtariamasis sulaikytas. 

Juodupėje degė suodžiai
Kovo 4 dieną, šeštadienį, 09. 51 val. Rokiškio ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad J. Biliūno g. , Juodupėje, dūmtraukyje dega suo-
džiai.

Į Kriaunas įsisuko vagišiai: visą 
savaitę dingsta daiktai

Kovo 3 d., penktadienį, apie 10 val. Kriaunose, Ežero g. iš negyve-
namosios sodybos pavogtos keturios meškerės su ritėmis ir aku-
muliatorinė pompa. 
Nuostolis – 810 eurų. 
Dėl vagystės pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl LR BK 178 str. 
Tai – jau trečioji įrankių vagystė per pastarąją savaitę. 
Kovo 1 d. apie 12 val. 44 min. Kriaunų kaime apvogta pastoviai 
negyvenama sodyba.
Pavogtas benzininis trimeris „Husqvarna“, bezininis pjūklas 
„Husqvarna“, vandens siurblys, žvejybos reikmenys, akumuliatori-
nis gręžtuvas-suktukas. Padaryta turtinė žala 950 eurų. 
Vasario 25 d., šeštadienį, apie 11 val. Kriaunų kaime, Sartų g., iš 
negyvenamos sodybos pavogti darbo įrankiai ir technika. Nuostolis 
– 890 eurų.

Nuo pat ryto vyras prilupo gerokai 
vyresnę moterį
Kovo 2 d., ketvirtadienį, apie 9.30 val. Rokiškio rajone, neblaivus 
(2,75 prom.) vyras (gim. 1980 m.) panaudojo fizinį smurtą prieš taip 
pat girtą (1,23 prom.) moterį (gim. 1957 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 140 str. dėl fizinio skaus-
mo sukėlimo ar nežymaus sveikatos sutrikdymo.



13SKELBIMAI www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Mūrinį namą Daržų g., Rokiškyje 
(2 a., 208,94 kv. m, statytas 1985 m., 
patogus išplanavimas, visame name 
yra 5 kambariai, vonios kambarys, 
virtuvė, dvi įstiklintos verandos). 
Kaina 78 200 Eur. Tel. 8 657 86 590
...........................................................
Namą Obelių centre (medinis, 
neįrengtas, įvadas miesto vandeniui, 
elektra, 4,5 aro žemės, atlikti 
geodeziniai matavimai). 
Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Uljanavos soduose nepilnai įrengtą 
gyvenamąjį namą (yra pirtis 2 a., 
nepilnai įrengta, didelė malkinė su 
pastoge, tvenkinys, šulinys, aukštas 
garažas, 4-5 m aukščio terasa, 
kampinis sklypas, ribojasi su mišku, 
12 a sklypas). Kaina 90 000 Eur. 
Tel. 8 601 78 231
...........................................................
2 aukštų mūrinio namo dalį 
Rokiškyje (visas pirmas aukštas, 
3 kambariai (20,19 ir 16 kv. m), 
viso 74 kv. m, namas tvarkingas, yra 
mūrinis ūkinis pastatas, šiltnamis). 
Tel. 8 656 12 547
...........................................................
3 kambarių butą Jaunystės g. 21 
(5 a., arba keičiu į 2 kambarių butą). 
Skambinti po 12 val. 
Kaina 30 000 Eur. Tel. 8 603 10 473
...........................................................
2 kambarių butą Jaunystės g. 
(51 kv. m., 2/5 aukšte, nedideli 
mokesčiai, su baldais ir buitine 
technika, erdvus išplanavimas, 

PASLAUGOS

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA



SKELBIMAI14 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

PERKA

benzinas-dujos, automatas, 
4 varomi, kablys, variklio defektas, 
Vokietija). Kaina 3200 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„BMW 530 E39“ (3 l, 142 kW, 
prieš 200 km pakeisti nauji tepalai, 
šildomos sėdynės, m vairas, geros 
būklės salonas, defektai: kėbulo, 
bagažinės dangtis su rūdimis). Kaina 
1 450 Eur. Tel. 8 659 11 989
...........................................................
Geros būklės „Opel Corsa“ (Iš 
Vokietijos, 2008 m., 1,0 l, benzinas, 
rida 76 000 km., yra TA, be rudžių). 
Kaina 2 950 Eur. Tel. 8 623 04 504
...........................................................
„Audi A3“ (2000 m., variklis 
1,6 l, benzinas, rida 170 000 km., 
gero stovio). Kaina 1 600 Eur. 
Tel. 8 615 44 831
...........................................................
„Kia Picanto“ (iš Vokietijos, 2009 
m., rida 120 000 km, rida, 1,0 l, 
benzinas, labai tvarkingas). 
Kaina 2 000 Eur. Tel. 8 603 58 741
...........................................................
Priekabą („Zubrionok“ tipo). Kaina 
130 Eur. Tel. 8 627 30 062
...........................................................
Vokišką priekabą (ilgis – 2,04 m, 
plotis – 1,14 m, aukštis – 0,4 m). 
Kaina 600 Eur. Tel. 8 614 21 862
...........................................................
„Moskvich 408 dalis“ (sparnas, 
indėklai ir t.t.). Tel. 8 646 09 453
...........................................................
„VW Passat B5 dalimis“ (1,9 l, 
81 kW, nebėra variklio, salono ir 
kt.). Tel. 8 694 52 173

„Opel Astra“ dalimis (1,7 l, 50 kW). 
Tel. 8 626 71 992
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis (2004 m., 
1,7 l, CDTI, 74 kW). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
Dvi padangas (205/70 R15). Už abi 
160 Eur. Tel. 8 695 08 688
...........................................................
„Mitsubishi Pajero Sport“ variklio 
galvutę. Tel. 8 605 26 260
...........................................................
Kuro purkštuką tinkantis „Opel 
Astra“ (1,7 l, D, 59 kW, kodas 
0445110118, tikrintas, atitinka 
parametrus, analogai: 0986435082). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 636 00 696
...........................................................
„A6 C4“ variklio dangtį, greičių 
dėžę (5 bėgių). Tel. 8 610 17 664
...........................................................
Bagažinės užuolaidą VW. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 681 55 002
...........................................................
Kia Sorento dygliuotas padangas 
(2018 m.). Tel. 8 628 08 138
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius R16 su 
geromis dygliuotomis padangomis 
(Skoda, Audi, VW). 
Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Naują automobilinį kompresorių. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 602 16 269
...........................................................
Įvairius automobilinius CD grotuvus 
(AUX, SD, USB). 
Kainos nuo 10 Eur. 
Tel. 8 602 16 269
...........................................................
„BMW 3 F3X“ priekinius 
halogeninius žibintus. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 696 38 718

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„VW Sharan“ (2000 m., 1,9 l, TDI, 
66 kW, TA iki 2024.04). 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 670 54 051
...........................................................
Tvarkingą „Golf“ (2009 m., 
6, dyzelis, TA, hečbekas). 
Tel. 8 685 75 247
...........................................................
„Seat Toledo“ (2000 m., 1,9 l, D, 
81 kW, TA iki birželio, parūdiję 
slenksčiai). Domina keitimas. 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 608 33 486
...........................................................
Labai tvarkingą „Audi 80“ (1993 m., 
2,0 l, benzinas-dujos, TA iki 2024-
08, variklis, važiuoklė, greičių dėžė 
dirba puikiai). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Gerą tvarkingą „BMW X3“ 
(dyzelis, 3 l, automatas, odinis 
salonas, panoraminis stogas, naujos 
dygliuotos padangos). 
Kaina 3 800 Eur. Tel. 8 625 17 722 
(Kupiškis)
...........................................................
„Peugeot 807“ (su defektais). 
Tel. 8 625 67 934
...........................................................
„Volkswagen Passat B5“ (2000 m., 
benzinas/dujos, TA 2 m., kėbulas be 
rudžių ar pabraižymų, automatinė 
greičių dėžė, ekonomiškas variklis, 
švarus ir tvarkingas salonas). Kaina 
1 400 Eur. Tel. 8 638 10 251
...........................................................
„ATV 125“ (naujas karburatorius, 
pakeistos stabdžių kaladėlės, pridedu 
variklį). Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 623 32 817
...........................................................
„Subaru Forester“ (2008 m., 2 l, 

Tvarkingą „VW Passat“ (2000 m., 
1,8 l, 110 kW, benzinas, TA iki 
2023-12). Kaina 950 Eur. 
Tel. 8 612 14 735 (Vilnius)
...........................................................
„Opel Zafira“ (2002 m., 2,0 l, 
dyzelis, 74 kW, TA iki 2024-10-20). 
Kaina 1 050 Eur. Tel. 8 672 82 334

Du sklypus, esančius vienas 
šalia kito Jūžintų seniūnijoje 
(geras privažiavimas, yra miško, 
trys tvenkiniai; žemė prižiūrėta, 
deklaruojama; atlikti kadastriniai 
matavimai, viso – 7,0428 ha). 
Tinkama vieta kaimo turizmui arba 
namo statybai. Kaina 28 000 Eur. 
Tel. 8 677 08 977
...........................................................
Namų valdos sklypus statyboms 
Serapiniškio km. (po 24 a). 
Kaina 7 000 Eur. Tel. 8 682 47 866

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

NUOMA

NUOMA

6, 29 ha sklypą Kalbutiškių km. 
(kraštinis, prie gero kelio, ribojasi 
su Šventosios upe, galimos statybos, 
plane A-upė Šventoji, B- Sartų 
ežeras). 1 ha kaina 7 000 Eur., galiu 
parduoti 3 ha. Kaina 42 000 Eur. 
Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Namų valdos sklypus statyboms 
Serapiniškio km. (po 24 a). 
Kaina 7 000 Eur. Tel. 8 682 47 866

Išnuomojamos arba parduodamos 
80 kv. m komercines patalpas 
esančios P. Širvio gatvėje (gali būti 
naudojamos, kaip gyvenamasis 
plotas). Tel. 8 699 61 320

PERKA
Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

pakeista santechnika, elektros 
instaliacija, šarvuotos durys, jauki, 
suremontuota laiptinė). 
Kaina 68 000 Eur. Tel. 8 634 97 008
...........................................................
2 kambarių butą Rokiškyje 
(39 kv. m, vanduo, nuotekos, 
tualetas, malkinė, yra žemes). 
Tel. 8 636 41 089
...........................................................
1 kambario butą Jaunystės g. 
(29 kv. m, 1 a., be balkono, 
reikalingas remontas, tinkamas 
komercinei veiklai). Kaina 24 000 
Eur. 
Tel. 8 646 76 699, 8 601 63880
...........................................................
Butą kotedžo tipo Kamajuose 
(keturi kambariai per 2 a., 87 kv. m, 
šildomos grindys, du tualetai, vonia 
ir dušas, lieka daug baldų, yra ūkinis 
pastatas ir garažas, šiltnamis).
Kaina 35 000 Eur. Tel. 8 663 78 043
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g. 
(48 kv. m, su rūsiu, renovuotame 
name, tvarkinga, suremontuota 
laiptinė, plastikiniai langai, 
kokybiškai įstiklintas balkonas, 
rakinamos laiptinės durys, vonia ir 
tualetas atskira). Kaina 42 500 Eur. 
Tel. 8 611 34 823
...........................................................
2 kambarių butą Obeliuose 
(blokiniame aštuonių butų 
name, 2 a., su balkonu, miesto 
vanduo, kanalizacija, centrinis 
šildymas malkomis, tvarkinga 
laiptinė, draugiški kaimynai, šalia 
parduotuvė, gimnazija). 
Tel. 8 603 44 828



15SKELBIMAI

Rokiškyje atklydo katinas (-ė) 
(matosi kad naminis, veržiasi į 
namus). Gal žinote kieno? O gal kas 
nori turėti sau draugą? 
Tel. 8 610 49 507

RASTA, PAMESTA

BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

TELEFONAI

DARBAS

Didelį geros būklės šaldytuvą 
„Samsung“ (A+ klasės). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 670 54 703
...........................................................
LED lempą (po virtuvinėms 
spintelėmis). Kaina 12 Eur. 
Tel. 8 681 55 002

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PREKĖS VAIKAMS

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

BALDAI

MEDIENA, MALKOS

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

SIŪLO

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PERKA

Naudotą elektromagnetines korekcijos 
prietaisą „Biomedis“ su originalia 
dėžute ir priedais, instrukcijomis. 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 651 59 296
..............................................................
Gal kas turite padovanoti plytelių? 
(15x15 cm arba 20x40 cm). 
Tel. 8 684 36 861

IEŠKO

Labai geros būklės telefoną 
„Samsung Galaxy S9“ (64 GB, 
auksinė spalva, dėžutė, kroviklis, 
dangteliai). Kaina 140 Eur. 
Tel. 8 602 16 269
...........................................................
„iPhone X“ (256 GB, be dėžutės, 
komplekte kroviklis, „Battery 
health“ 79 proc., yra pora 
mergaitiškų dėkliuku, puikios 
būklės). Kaina 190 Eur. 
Tel. 8 696 38 718
...........................................................
Grūdintą apsauginį stiklą ekranui 
„Samsung A13“. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Puikios būklės telefoną „Honor 20“ 
(dėžutė, įkroviklis, 3 dangteliai). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 642 73 990
...........................................................
Labai geros būklės telefoną „iPhone 
XR“. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 661 34 022
...........................................................
Puikios būklės „Samsung A70“ 
(pilna komplektacija, pirkimo čekiai, 
keli dangteliai dovanų, gražios 
tamsios spalvos). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 645 00 350
...........................................................
„Samsung Galaxy S20 FE“. 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 606 18 228

AUGALAI, JAVAI

ĮVAIRŪS
PARDUODA

Geros būklės dviejų dalių vežimėlį 
„Camarelo Sevilla“ (yra adapteriai 
skirti mašininei kėdutei „Maxi cosi“, 
„Joie“, uždėti ant ratų). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 634 89 290
...........................................................
Vaikiškus ir paaugliams dviračius. 
Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Vaikišką antklodę ir lovytės 
apsaugą. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 671 14 878
...........................................................
Vežimėlį „Tutis Uno“ (naudotas 
vieno vaiko, rėmas turi pabraižymų 
ir rankena pora vietų pasilupusi, yra 
apsauga nuo lietaus, tinklelis nuo 
vabzdžių, puodelio laikiklis). 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 625 23 162
...........................................................
Lovytę berniukui (kaip nauja, mažai 
naudota, yra čiužinukas, platus 
stalčius apačioje). Kaina 130 Eur. 
Tel. 8 678 05 029
...........................................................
Geros būklės vežimėlį. 
Kaina 140 Eur. Tel. 8 671 14 878

Naują veltą pirties kepuraitę. 
Kaina 5 Eur. Tel. 8 605 06 301

Pašarinius kviečius (žieminiai). 
220 Eur/t. Tel. 8 682 28 909
...........................................................
Vasarinius kviečius, rugius (puikiai 
tiktų sėklai). Tel. 8 611 22 383
...........................................................
Avižas, rugius, kviečius. 
Tel. 8 671 89 551

Geros kokybės pjautą statybinę 
medieną. Tel. 8 618 33 452
...........................................................
Pjovimo diską (didžiajam 
kampiniam šlifuokliui). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Naują benzininį, dvitaktį elektros 
generatorių „Hecht“ (galingumas 
750W). Kaina 199 Eur. 
Tel. 8 604 36 830
...........................................................
Medines vidaus durys su stakta. 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 626 26 926
...........................................................
Plastikinius balkono langus (rėmas 
trijų stiklų, kampinis). 
Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Vamzdžiams sriegti „Rems“ rankeną 
su galvomis. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 614 21 862

„MTZ-820“ (1998 m.). 
Kaina 10 000 Eur. Tel. 8 683 04 665
...........................................................
„T-25“ be kabinos (Kaina sutartinė). 
6 vnt. vilkikams ratlankius geromis 
padangomis. Tel. 8 699 43 192
...........................................................
Vienos ašies priekabą-platformą 
(ritiniams vežti). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 682 28 909
...........................................................
Naują „skivą“ (42 cm vidus, 
3,4 cm dviejų takelių). Arba keičiu į 
mažesnį apie 26 cm trijų takelių. 
Tel. 8 610 17 664
...........................................................
„Yanmar“ (16D, 3 cilindrai, 4WD, 
TA metams, yra freza 150 cm ir 
mulčeris plaktukinis). 
Kaina 4 300 Eur. Tel. 8 675 88 304
...........................................................
„Jamz V6 V8“ variklių dalis. 
Tel. 8 682 77 421
...........................................................
Nenaudotus noragus. Kaina 4 Eur. 
Tel. 8 681 55 002

Reikalingas vairuotojas su C, CE 
kategorija. Darbas daugiausia apie 
Rokiškį, vežioti sunkiasvorę techniką. 
Darbo nedaug, bet gerai apmokamas. 
Tel. 8 626 20 862
..............................................................
Skubiai ieškau pagalbinio darbininko 
statybose. Atlyginimas ir darbo 
sąlygos aptariamos telefonu. 
Tel. 8 601 50 703
..............................................................
Ieškai darbo? Prisijunk prie mūsų 
kolektyvo! Ieškome konditerio 
(-ės). Atlyginimas nuo 1 200 Eur. 
neatskaičius mokesčių. Siųsk CV 
laimute.sadauskiene@gmail.com arba 
skambinti tel. Tel. 8 656 80 373
..............................................................
Ieškomas traktoriaus vairuotojas. 
Tel. 8 615 34 570

Televizorių „Tauras“ (47 cm, 
plonas). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Namų kino sistemą „Panasonic“ 
(5,1, DVD, USB, 50 Eur). Siuvimo 
mašiną „Singer“ (45 Eur). 
Tel. 8 611 31 617
...........................................................
Kroviklį „Dell“ nešiojamam 
kompiuteriui. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Labai gerą kompiuterį, be defektų 
su labai geromis specifikacijomis 
(vaizdo plokštė „GeForce GTX 
1660“, 16 GB RAM, 1,2 TB 
atminties). Kaina 500 Eur. 
Tel. 8 601 20 566
...........................................................
Kompiuterį žaidimams, darbui 
(pilnas komplektas, puikiai 
veikiantis, be defektų). 
Kaina 360 Eur. Tel. 8 646 04 035
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį „Toshiba“. 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
„Asus X553M“ (geros būklės). 
Kaina 90 Eur. Tel. 8 602 67 129 
(Kupiškis)
...........................................................
Naujas ausines. Kaina 130 Eur. 
Tel. 8 610 60 015

2 baro kėdes. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 609 32 731
...........................................................
Senovinę komodą (medinė, rankų 
darbo). Tel. 8 621 51 320
...........................................................
Kampinį rašomąjį stalą (naudotas, 
bet geros būklės, defektai 
nuotraukose). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 652 39 422
...........................................................
Vonios keramikinę kriauklę su 
maišytuvu ir sifonu. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Naują drabužių kabyklą. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 629 62 772
...........................................................
Naujas labai gražias virtuvines 
užuolaidas (161x400 cm, vyšninės 
spalvos, naktines ir dienines, 
3 viename). Tel. 8 675 38 370
...........................................................
Pripučiamą naują sofą-lovą 
(200x160 cm, su elektrine pompa). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 681 55 002

Vyras ieško darbo aplink Rokiškį. 
Tel. 8 609 92 779
..............................................................
Ieškau darbo (galiu dirbti slaugytoja, 
valytoja ir prekyboje). 
Tel. 8 678 26 467
..............................................................
Ieškau darbo (turiu traktoriaus 
vairuotojo teises, B kategorijos 
pažymėjimą, galiu dirbti statybose, 
siūlyti įvairius variantus). 
Tel. 8 662 27 280
..............................................................
Ieškau vairuotojo darbo su C-CE 
kategorija (turiu 95 kodą, vairuotojo 
kortelė, esu tik išsilaikęs teisės, todėl 
patirties neturiu). Domina darbas po 
Lietuvą. Tel. 8 604 39 803
..............................................................
Vyras ieško darbo  (turiu teises TR1, 
TR2, B, C kategorijos pažymėjimus). 
Tel. 8 621 20 596
..............................................................
Ieškau darbo (turiu negalią, bet esu 
darbingas 45 proc., galiu prižiūrėti 
ligonį, dirbti virtuvėje). 
Kaina 700 Eur. Tel. 8 646 51 495
..............................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti 
pagyvenusius ar negalią turinčius 
žmones ir vaikus, esu baigusi 
socialinės padėjėjos kursus, 2 mėn. 
atlikau praktiką Rokiškio dienos 
centre su žmonėmis turinčiais negalią, 
turiu vairuotojo pažymėjimą). 
Tel. 8 646 92 910
..............................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti senyvo 
amžiaus žmogų, padėti namų ruošoje, 
leisti vaistus, mikrorajone darbo 
dienomis). Tel. 8 646 31 140
..............................................................
Ieškau darbo (galiu supjauti, 
suskaldyti malkas). Pandėlys. 
Tel. 8 607 46 536
..............................................................
Ieškau darbo (galiu skaldyti malkas). 
Pandėlys. Tel. 8 626 71 992
..............................................................
Ieškau darbo (galiu pjauti, skaldyti, 
krauti malkas). Tel. 8 605 33 586
..............................................................
Ieškau darbo (galiu supjauti, 
suskaldyti malkas). Tel. 8 629 11 572
..............................................................
Ieškau buhalterės darbo (dirbu 
namuose). Tel. 8 626 81 551

DRABUŽIAI, AVALYNĖ
PARDUODA

Eglinius rąstus. Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Sausas beržines skaldytas malkas iš 
malkinės. Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 606 85 587
...........................................................
Mišrias malkas. Kaina sutartinė. 
Tel. 8 605 26 260
...........................................................
Skaldytas malkas (9 erdm.). 
Kaina 420 Eur. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Sausas malkas. Atvežu. 
Tel. 8 671 89 551

Naują elektrinį pjūklą. Kaina 
sutartinė. Tel. 8 600 50 321
...........................................................
Naują benzininį pjūklą (2,3 kW). 
Kaina 85 Eur. Tel. 8 604 36 830
...........................................................
Naują peilį žoliapjovei. 
Kaina 15 Eur. Tel. 8 681 55 002

Darbui Aukštakalniuose ieškome 
medienos pjovimo staklių operatoriaus 
(-ės) (darbas pamaininis, iš Rokiškio 
organizuojame atvežimą į darbą). 
Darbo užmokestis 850-1 400 Eur/mėn. 
neatskaičius mokesčių. 
Tel. 8 615 70 863
..............................................................
Obeliuose reikia sumūryti namą iki 
80 kv. m iš keraminių blokelių. 
Tel. 8 623 02 929
..............................................................
Reikalingas vairuotojas dirbti su 
grūdovežiu. Darbas Panemunyje. 
Kertame medieną biokurui giljotina. 
Tel. 8 698 79 856
..............................................................
UAB „Lašų duona“ ieško šakočių 
kepėjos (darbas pamaininis). 
Tel. 8 682 47 852



Kiaušinių trynius atskirti nuo 
baltymų. Baltymus išplakti. 
Trynius išsukti su cukrumi. 
Išlydyti sviestą. Viską sumai-
šyti, suberti miltus, supilti 
kepimo miltelius sumaišytus 
su citrinos sultimis. Sudėti 
baltimus. Paskutinius suberti 
supjaustytus bananus ir ga-
baliukais sulaužytą šokola-
dą. Dar kartą viską išmaišyti. 
Kepti 35-40 minučių 175-180 
laipsnių orkaitėje. 

INGREDIENTAI:
• 6 kiaušiniai
• 4 bananai
• 6 valg. šaukštai cukraus
• 8 valg. šaukštai miltų
• 100 g sviesto
• 100 g juodojo šokolado 
• (70-82 proc.)
• 0,5 arb. šaukštelio kepimo 

miltelių
• Citrinos sulčių šaukštas

LAISVALAIKIS16

MANO RECEPTAS TAVO
Bananų pyragas 

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Kovo 8 d. 12.00 ir 17.00 val. ekskursija parodoje DU 
KARMEN PASAULIAI

• Kovo 16 d. 18.00 val. Svečiuose – Aistis Mickevičius. 
PARFUMERIJOS PASAULIO NAUJIENOS

PARODOS
• Skulptoriaus Leono Žuklio 100-mečiui skirta paroda
• Rokiškio rajono tautodailininkų ataskaitinė kūrybos darbų paroda
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda „Sugrįžęs gimti-

nėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, Ro-
kiškis) Medžiotojų trofėjų paroda. Norint apžiūrėti parodą prašome susi-
tarti iš anksto tel. +370 458 31512. +370 615 44586

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
(Vytauto g. 18, Obeliai)

• Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-
nams“ 

• Kovo 10 d. 12.00 val. JAUNIMAS MYLI OBELIUS. Obelių gimnazijos 
moksleivių ir visų istorijos mylėtojų pažintinė kelionė po Obelių senąją 
dvarvietę. Pradžia prie paminklo M. Giedraičiui

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• „Mano šimtmetis Tavo“ (Rokiškio Juozo Keliuočio viešajai bibliotekai 100), 
Parodų galerijoje „Autografas“.

• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023-ųjų metų jubiliatai“: 
Leonui Žukliui – 100“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda „Žurnalistė, prozininkė ir menininkė Elena Kurkliety-
tė-Bubnienė (90-osioms g. m.)“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda „Kodėl? Juozui Erlickui – 70“, Lankytojų skyriuje.
• Spaudinių paroda „1863-1864 m. sukilimas: istorija ir dabartis“, Lankytojų 

skyriuje.
• Rokiškio jaunimo centro Dailės mokyklos moksleivių keramikos darbų 

paroda „1020 laipsnių Celsijaus“, Meno ir muzikos erdvėje. 

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• Rokiškio lopšelio – darželio ,,Varpelis" meno studijos vaikų kūrybinių dar-

bų paroda „Geltona, žalia, raudona“, mokyt. Adamonienė.
• Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos 4b klasės mokinių piešinių paroda „Pie-

šiu Lietuvą“, mokyt. D. Milašienė.
• Spaudinių paroda „Jie nešė lietuvišką žodį“, skirta Knygnešio dienai.
• Jaunuolių dienos centro asmenims su negalia kūrybinių darbų paroda 

„Lietuva po angelo sparnu“.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Kovo 8 d. 11.00 val. Keistuolių teatras „Detektyvo D. Lapino byla“
• Kovo 8 d. 18.00 val. Keistuolių teatras „Marguerite Duras MUZIKA 2“
• Kovo 10 d. 11.00 val. ir 15.00 val. Interaktyvus šokio spektaklis „Spalvoti 

žaidimai“
• Kovo 10 d. 18.00 val. „Kauno pavasaris‘ 72“

Juodupės bendruomenė
• Kovo 11 d. 9.30 val. Tradicinės važiuotynes (renkamasi prie Juodupės 

seniūnijos)

Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazi-

jos direktorė Rasa Pranckūnienė mėgsta 

kepti bananų pyragą su šokoladu. 

„Šis receptas tikrai nėra mano pačios su-

kurtas, jį radau internete. Kadangi pyragą 

pamėgo mūsų šeima, tai kepu dažnokai. 

Skaniausias karštas su ledais“, – kalbėjo 

R. Pranckūnienė.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

R. Pranckūnienė pyrago receptą rado internete. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 7 d.

Įsilaužė vagis į vieną butą. 
Eina pro šeimininko lovą. Jis 
pabunda, pažvelgia į vagį.

– Kas tu?
– Vagis.
– Ko čia atėjai?
– Pinigų.
– Jeigu ką rasi, tai ir man 

duok.
***

Eina girtas vyras namo, 
užkliuvo už turėklų, užpakalį 
susidraskė. Ryte žmona:

– Tai vėl girtas grįžai?
– Ne...
Žmona:
– Tai kam tą veidrodį pleistru 

aplipdei?
***

Ateina sūnus pas mamą ir 
klausia:

ANEKDOTAI – Mama, o kas dovanas neša? 
Kalėdų senis?

– Taip, sūnau.
– O kas vaikus atneša? Gandras?
– Na taip, tu teisus.
– O tai kam mes tėtį laikome?

***
Įbėga į parduotuvę ginkluotas 

maniakas ir šaukia:
– Dabar ką nors išprievartausiu. 

Va tave, – rodo į vieną merginą, – 
sakyk, kuo tu vardu?

– Regina, – atsako išsigandus 
mergina.

– Ne, tavęs neprievartausiu – 
mano mama buvo vardu Regina... 
– pasisuka į vieną vyrą, – O tu kuo 
vardu?

– Na, aš Jonas, bet šiaip visi tai 
Regina vadina.

***
Žmona guodžiasi vyrui:
– Brangusis, aš niekaip negaliu 

užmigti.
– Tai normalu. Blogis niekada 

nemiega.
***

Karininkas prieš rikiuotę 
šūkauja:

– Eilini Petraiti, man 
pranešė, kad vakar pavėlavote į 
kareivines!

– Tikrai taip!
– Ir buvote girtas kaip bato 

aulas!
– Tikrai taip!
– Ir atsitempėte pavogtą 

karutį!
– Tikrai taip!
– Trys dienos arešto!
– Tik su jumis!
– Nesupratau?
– Tame karutyje juk jus 

vežiau!

Karštą pyragą patariama valgyti su ledais. 
(R. Pranckūnienės asmeninio archyvo nuotr.)


